

„Ryto“ gimnazijos išleistuvių madų tendencijos



Ryškiaspalvės abiturientės

6psl.

Spektaklis - komedija

Darius ir Girenas

per Atlanta Skrido

Premjera



VAIDINA:
Mantas Grubius
Justinas Jankevičius
Rasa Monastyra

www.dariusirgirenas.lt

RUGPJŪČIO 13 D. 19:00 VAL. - DRUSKININKŲ SANATORIJA „EGLĖ“

Režisierius: KOSTAS ŠMORGINAS Scenografas: GINTARAS MAKAREVIČIUS Kompozitorius: AUDRIUS BALSYS Kostimų dailininkė: AINA ZINČUKAITĖ Šviestų dailininkas: ANDRIUS STASIULIS

Mero pasisakymus apie tvorą pako-mentavo ir buvęs Aplinkos ministras V.Mazuronis

3psl.

Kreipimasi dėl mašalų pripažino peticija

2psl.



Tarptautinis teatro festivalis „Vasara Druskininkuose 2015“ prasideda -

renkasi svečiai iš Italijos, Ukrainos, Rusijos ir įvairių Lietuvos teatrų

7psl.

Jauniausias savivaldybės tarybos narys tapo diplomuotu teisininku

Savivaldybės tarybos narys, 26 metų liberalas Karolis Kaklys - diplomuotas teisininkas. Liepos 3 d. politikas Vilniaus rotušėje atsiėmė teisės magistro diplomą.

3psl.



visada su jumis

KOMANDA



Apsaugos komanda – visada su jumis!

Teikiame paslaugas:
elektroninės objektų apsaugos, budėjimo postuose ir teritorijose, ginkluotos krovinių palydos, fizinės asmenų apsaugos, renginių apsaugos, inkasacijos, transporto priemonių apsaugos, transporto parko valdymo ir kontrolės, palydovinių transporto stebėjimo sistemų montavimo.

M.K.Čiurlionio g. 111-208. Tel. 51117, 8-655-53635, 8-655-53699.

„Palangai – milijonas poilsiautojų, Druskininkams – milijonas *moškių*“, -

liūdnam juokauja gyventojai, klausydami žiniasklaidos pranešimų apie masinį tautos kraustymąsi į pajūrio kurortą, užpraėjusį – ilgąjį savaitgalį planavusį sulaukti milijono poilsiautojų. O tuo metu Druskininkuose... *Moškės*, tiesa, liepą jau išnyko, užtat kai kurie spa centrai net ir per ilgąsias išseigines turėjo apščiai laisvų kambarių.

Moškės suvalgė druskininkiečių birželio pajamas. Druskininkuose pirmąjį vasaros mėnesį siautėję kraujasiurbiai mašalai tiek nukankino gyventojus, kad žmonės ėmė masiškai pasirašinėti po peticija, raginančia miesto valdžią skirti lėšas *moškių* naikinimui. Opozicija net paskaičiavo, kad cheminis preparatas, kurio dėka prieš kurį laiką buvo sėkmingai sustabdyta mašalų invazija, miesto biudžetui ne tiek jau brangiai ir kainuotų: maždaug 30 tūkst. eurų per metus. Tai – bent 4 kartus mažiau už pinigų, išleistus valdžios propagandai: vien pernai savivaldybei priklausantis vandens parkas švietimo centrui, leidusiam valdžią liaupsinantį leidinį „Mano Druskininkai“, perveidė 460 tūkst. litų.

Prieš mėnesį peticiją su beveik 1 tūkst. 300 gyventojų parašais į savivaldybę nunešę opozicijos nariai valdžiai net nurodė finansavimo šaltinius, kurių dėka būtų galima nesunkiai išspręsti šią ekologinę problemą. Pasak Druskininkų konservatorių lyderio Viliaus Semeškos, pinigų kraujasiurbiams mašalams naikinti galima skirti iš savivaldybei priklausantių uždarųjų akcinių bendrovių pelno, kurį šios privalėtų dividendų forma pervesti į miesto biudžetą. Be to, lėšos upiniams mašalams naikinti galėtų būti skiriamos ir iš pagalgės mokesčio – po 1 eurą už naktį iš kiekvieno poilsiau-

tojo lupamos rinkliavos už naudojimąsi viešąja kurorto infrastruktūra. O šios rinkliavos, patikėkite, valdžia susirenka ne taip jau mažai – nuo 2011 m. iki 2014 m. pabaigos savivaldybė skelbia gavusi 5,2 mln. litų pagalgės mokesčio. „Tai būtų kur kas prasmingesnis šio mokesčio panaudojimo būdas nei visiems nusibodusi valdžios savignyra apie unikalųjį merą ir analogų neturinčius projektus, formaliai pavadinta „Druskininkų įvaizdžio formavimo priemone“, - sako V.Semeška.

Savivaldybė į peticiją su beveik 1 tūkst. 300 žmonių parašais atnešusius politikus sureagavo savaip - opozicijos nariai valdžialaikraštyje buvo išvadinti „siekiančiais asmeninių politinių tikslų“, o beveik prieš keturias savaites pareikštą žmonių valią teiktasi svarstyti tik praėjusį penktadienį. Ir tai – TIK svarstyti, ar šį beveik 1 tūkst. 300 gyventojų kreipimąsi pripažinti peticija. Už tai savivaldybės viešieji ryšiai pastaruoju metu išsijuosę kepė viešai erdvei pranešimus, kaip vietos valdžia su savo Seimo nare „daro viską“, kad būtų gautas finansavimas kitų metų mašalams naikinti. „Pagaliau žmonės savo parašais išjudino valdžią, privalančią jais rūpintis“, - teigia peticijos iniciatorius V.Semeška.

Dar kartą kraujasiurbių mašalų naikinimo būtinybę Druskininkų konservatorių lyderis valdžiai priminė birželio 30 d.

vykusiame savivaldybės tarybos posėdyje, svarstant klausimą dėl iš valstybės izdo gautų dotacijų didinamo šių metų miesto biudžeto.

„Atkreiptinas dėmesys į mašalų naikinimo problemą, - pradėjo kalbą V.Semeška ir iškart sulaukė pašaipios valdančiųjų reakcijos. „Galbūt kam nors ir juokinga, aš matau, gal ko nors ir nekanda, bet vis dėlto kaip jūs žiūrite į tai, kad pelningai dirbančios savivaldybės bendrovės galėtų bent 50 proc. savo pelno dividendų forma pervesti į biudžetą? Tokiu būdu mes galėtume užtikrinti patogų poilsį ir saugų gyvenimą birželio mėnesį savivaldybės gyventojams, perkant atitinkamą preparatą mašalams naikinti. Pavyzdžiui, savivaldybei 100 procentų priklausanti UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“ (vandens parkas) 2013 metais turėjo virš 2,5 mln. litų pelno, 2014-aisiais – 3,2 mln. litų pelno. Todėl lėšos mašalams naikinti iš tiesų nebūtų problema. Kaip jūs manote?“, - paklausė jis savivaldybės administracijos finansų ir apskaitos skyriaus vedėją Vydą Amšiejienę.

„Manau, jūsų klausimas buvo iškeltas komitetuose ir jį tą klausimą kėlėte, manau, jums buvo atsakyta, tikrai ne labai daug turi bendro su šios dienos sprendimo projektu“, - tik tiek tarybos nariui sugebėjo atsakyti savivaldybės finansų skyriaus vadovė.

„Druskonio“ inf.

Tas pats pagalgės mokestis, tik valdžios požiūris – kitas

Pagalvės mokesčių Vilniuje planuojanti rinkti sostinės valdžia parodė teigiamą pavyzdį, kaip reikia įvesti naujas rinkliavas, kur panaudoti surinktas lėšas ir svarbiausia – kaip bendrauti su verslu, ant kurio pečių krenta visi pagalgės mokesčio surinkimo kaštai. Druskininkų verslininkai, tapę mirtiniais kurorto valdžios priešais, nes drįso paprieštarauti dėl rinkliavos skubotumo, sako, jog R.Malinauskui reikėtų daug ko pasimokyti iš dabartinės sostinės valdžios.

Pinigų stokojančio Vilniaus valdžia nelekia strimgalviais įvedinėti pagalgės mokesčio, kad ir kaip trūktų pinigų sostinės viešinimo projektams. Šią savaitę planuotas priimti sprendimas dėl rinkliavos mokesčio atidėtas vėlesniam laikui. „Ši rinkliava, jei ji atsirastų, turi nekelti abejonių niekam - nei turizmo verslu užsiimančioms įmonėms, nei viešbučiams, nei koalicijos partneriams. Jei mes visi matysime naudą iš tos rinkliavos, kad tai padidins miesto konkurencingumą per geresnį miesto prisistatymą, tai tada ta rinkliava gali atsirasti. Jeigu kyla rimtų abejonių, reikia diskutuoti tiek ir tol, kol tos abejonės bus išsklaidytos“, - kalbėjo Vilniaus meras, liberalas R.Šimašius. Pagal parengtą projektą buvo planuojama, kad 50 centų dydžio rinkliava sostinėje būtų įvedama nuo 2016-ųjų, bet ją mokėtų tik individualūs turistai, išimtyt būtų taikomos agentūroms, su kuriomis sudarytos sutartys numato dešimties ir daugiau kambarių nuomą asmenų grupėms. Nuo 2017-ųjų mokesčiai augtų iki vieno euro ir jį jau mokėtų visi turistai ar apgyvendinimo paslaugas užsakančios įmonės. Surinktas lėšas Vilniaus valdžia planuoja panaudoti miesto reklamai užsienyje.

Su kokiais skandalais Druskininkų valdžia įvedė pagalgės mokesčių 2011-ųjų vasarą, rašyta ne kartą. Metines sutartis su kelionių agentūromis

pasirašę kurorto verslininkai prašė, kad pagalgės mokestis būtų įvestas nuo kitų metų pradžios, deja, į šį pageidavimą atsižvelgta nebuvo. Didžiausių kurorto sveikatingumo centrų Spa Vilnius, „Eglės“ sanatorijos vadovai bei mažesnių viešbučių savininkai, drįsę viešai suabejoti rinkliavos pagrįstumu ir jos įvedimo skuba, tapo mirtiniais Druskininkų valdžios priešais.

„Vilniaus valdžia parodė, kaip turi būti dirbama, bendraujama su pagalgės mokesčių surenkančiu verslu. Kad planuojant naują rinkliavą, reikia tartis dėl kiekvienos detalės, atsakingai nustatinėti įvedimo laiką (Vilniuje pagalgės mokestis, jei ir atsirastų, tai tik po pusmečio). Koope ruoti lėšas miesto infrastruktūros reikmėms reikia, tačiau būtina aiškiai išdiskutuoti ir visiems kartu nuspręsti, kur konkrečiai bus panaudoti tie pinigai, - „Druskoniui“ sakė SPA Vilnius savininkas Valdas Trinkūnas. – SPA Vilnius ir „Eglės“ sanatorija esame didžiausi kurortinės rinkliavos rinkėjai, tačiau jau penkeri metai nė karto nebuvo nei informuoti, nei kviešti į aptarimus ar diskusijas, kur tiksliausiai panaudoti surinktą pagalgės mokesčių. Mus sugeba tik kasmet tikrinti, ar teisingai renkame kurortinę rinkliavą. Žinau, kad kitų, valdžią viešai mylinčių viešbučių savivaldybės tikrintojai kažkaip nekamuoja, o štai mes šių svečių sulaukiame kasmet“.

Seimas gegužę pritarė, kad rinkliavas iš turistų galėtų rinkti visos Lietuvos savivaldybės, anksčiau tai buvo leidžiama tik kurortams - Druskininkams, Birštonui ir Palangai. Už kiekvieną naktį Palangoje turistai moka 0,3 euro, Birštone - 0,58, Druskininkuose - 1 euro mokesčių. Palangoje pagalgės mokesčių nuo kitų metų keis vienkartinė 5 eurų dydžio įvažiavimo rinkliava, kuri bus renkama tik vasarą.

„Druskonio“ inf.

Kreipimasi dėl mašalų pripažino peticija

Civilizuotai praėjęs savivaldybės Peticijų komisijos posėdis pripažinti peticija beveik 1 tūkst.300 gyventojų pasirašytą kreipimąsi dėl mašalų naikinimo, deja, baigėsi įprasta pastarųjų metų vietos valdžios susirinkimų praktika: nervinga socialdemokratų reakcija į bet kokią opozicijos narių pasisakymą.

Liepos 10-ąją savivaldybės administracijoje posėdžiavusi Peticijų komisija nagrinėjo vienintelį klausimą – pripažinti peticija ar ne - beveik 1300 gyventojų kreipimąsi į savivaldybę dėl būtinybės rasti biudžeto lėšų miesto mašalams naikinti. Peticijų komisija, kurios sudėtyje – savivaldybės tarybos nariai, socialdemokratai: Vytautas Kvedaras, Ronata Balkaitienė, Algimantas Stoncelis ir Zenonas Streikus (pastarajam dalyvauti posėdyje sutrukdė atostogos) tokiam rimtam klausimui į posėdį pasikvietė netgi juridines konsultantes: dvi savivaldybės administracijos juridinio skyriaus atstoves.

Birželio 15 d. vietos valdžiai įteiktame kreipimesi teigiama, jog „Dzūkiją kankinančių kraujasiurbių mašalų lervų veisyklų aptikta Nemuno upėje, kur viename kvadratiname decimetre jų randama iki 398. Todėl į upės vandenį išstisus metus buvo pilamas veiksmingas preparatas „Vecto Bac“. Programa nutraukta, situacija nekontroliuojama, Druskininkų savivaldybės valdžia problemai spręsti iki šiol nepriima jokio sprendimo“. „Prašome Druskininkų savivaldybės Peticijų komisijos, savivaldybės Tarybos apsvarstyti ir priimti sprendimą, tai yra skirti savivaldybės biudžeto lėšas, kad kraujasiurbių naikinimo programa, įsigyjant ir naudojant bakteriologinį preparatą, būtų nedelsiant atnaujinta“, - po šiuo kreipimosi tekstu pasirašė beveik 1 tūkst.300 gyventojų. Peticijos iniciatorius, savivaldybės tarybos narys Vilius Semeška nesutinka su kurorto valdžios nuostata, kad mašalų naikinimas - ne jos rūpestis ir

tam nėra pinigų. Konservatoriaus teigimu, net ir esant krizei - 2009-2010 metais - lėšos mašalų lervoms naikinti buvo skiriamos, todėl yra sunku suvokti, kodėl to negalima padaryti dabar. Anot V. Semeškos, lėšų šaltiniu galėtų tapti padidinta rinkliava už kurorto viešąją infrastruktūrą nuo 0,58 euro iki 1 euro, dar galima pinigų rasti ir iš vietinių resursų.

Peticijų komisijos posėdis netruko ir dešimties minučių: jam pirmininkavęs V.Kvedaras ramiai išdėstė klausimo esmę, juristės pacitavo Peticijų įstatymą. Pritarta, jog 1 tūkst. 271 gyventojų pasirašytas kreipimasis atitinka šio įstatymo 3-ojo straipsnio reikalavimus: jame iš tiesų reikalaujama spręsti (...) „svarbius visuomenei, savivaldybėms ar valstybei klausimus“. Komisija nusprendė, jog peticija bus nagrinėjama liepos 29-ąją, į posėdį papildomai kviečiant savivaldybės tarnautoją, atsakingą už biudžeto planavimą ir lėšų panaudojimą, bei aplinkos apsaugos

specialistą, „orientuotą mašalų naikinimo situacijoje“.

Posėdžiui einant į pabaigą, peticijos iniciatorius, savivaldybės tarybos narys Vilius Semeška klus telėjo dėl lėšų, numatytų naikinti mašalams, sumos. „Sklando įvairios versijos viešojoje erdvėje, kad metams reikėtų ir 100 tūkst. eurų, ir 50 tūkst., ir 20 tūkst. eurų...“, - tik spėjo pradėti sakinių konservatorius, kai jį be skrupulų nutraukė Peticijų komisijos narys Julius Matulevičius. „Tai čia mes jau nagrinėjimą pradėdam? Jeigu turit laiko, tai čia galit likti ir šnekėtis“, - įsikarščiojo socialdemokratas. „Tai tegul pabaigia mintį“, - bandė taikiai posėdį užbaigti posėdžiui pirmininkavęs Vytautas Kvedaras. „Tai kam? Reikėjo nepradėti, nu...“, - nerimo J.Matulevičius. „Ačiū, kultūros lygis čia atitinkamas, bet nieko tokio“, - juokais kolegos įkarštį bandė nuleisti V.Semeška. „Ne tamstai šnekėti apie kultūrą!“, - vėl pakilo socialdemokrato balsas. V.Semeškos pa-

prašytas nesitujinti, sportininkų rengimo centrui vadovaujantis J.Matulevičius pradėjo atskirtinėti, kad jis visai nesitujina, nes „tamsta tai yra tamsta“. „Klausykite, ką sakau“, - mestelėjo dar peticijos iniciatoriui. „Ar aš galėčiau nutraukti diskusijas trumpam?, - neištverė jau ir V.Kvedaras. - Prašom pabaigti mintį“. „Ačiū labai. Gal būtų galima surinkti informaciją, kiek gi kainuoja tas preparatas, kad kitam posėdžiui galėtume pateikti tikslesnes sumas, kokios sumos reikėtų - ar 100 tūkst., ar 30 tūkst. eurų. Čia gi labai didelis skirtumas, - pasiūlė V.Semeška. - Nes 100 tūkst. eurų vienai savivaldybei yra pakankamai daug, o 30 tūkst. - visai įkandama suma. Internetu radau, kad iš JAV šis biologinis preparatas su atvežimu, PVM ir maitu kainuotų apie 30 tūkst. dolerių“.

Motyvuodamos tuo, kad Amerika nėra Europos Sąjungos šalis, o viešieji pirkimai atliekami tik ES ribose, savivaldybės juristės pasiūlė vis dėlto palaukti kito posėdžio ir valdžios atstovų, atsakingų už biudžeto planavimą.

„Druskonio“ inf.

Jauniausias savivaldybės tarybos narys tapo diplomuotu teisininku

Savivaldybės tarybos narys, 26 metų liberalas Karolis Kaklys - diplomuotas teisininkas. Liepos 3 d. politikas Vilniaus rotušėje atsiėmė teisės magistro diplomą.

Jauniausias Druskininkų savivaldybės tarybos narys, Liberalų sąjūdžiui priklausantis 26 metų Karolis Kaklys ką tik pabaigė vientisąsias (šešerių metų) teisės magistro studijas Kazimiero Simonavičiaus universitete (buvusioje Vilniaus Verslo teisės akademijoje). Jam liepos 3 d. iškilmingai įteiktas teisės magistro diplomą. Druskininkų politikas teigia, kad mokytis jam buvo įdomu viskas – tiek civilinė, tiek baudžiamoji teisė, o ypač - viešoji sritis, apimanti savivaldos teisę. „Darbas savivaldybės taryboje buvo tarsi akstinas kokybiškoms teisės studijoms. Mes, būdami opozicijos nariais, susiduriame su tokia teisės aktų interpretacija, su tokia vietos valdžios vykdoma „teisine ekvilibristika“, kokių dar neregėję net Lietuvos viešosios teisės ekspertai. Apie Druskininkų savivaldybės situaciją nekart teko diskutuoti su dėstytojais – žinomais šalies advokatais, teisėjais, profesoriais“, - sako K.Kaklys.

Druskininkų politikas magistriniam darbui pasirinko temą „LR Konstitucinio teismo sprendimų poveikis baudžiamąjo proceso vykdymui“, kurią sėkmingai apsigynė.

K.Kaklys liko patenkintas teisės studijomis Kazimiero Simonavičiaus universitete: „Ištęstinės studijos buvo priimtinos tuo, kad paskaitos vyksta nuolat – kas antrą savaitgalį po 9 akademinės valandas kasdien, todėl studentai yra įtraukti į nuolatinį mokymosi procesą, bendrauja tiesiogiai su dėstytojais“.

Anot politiko, studijų metais bemiegių naktų prieš egzaminus nebūdavo daug, kadangi mokėsi niekieno nevertinamas: „Ištęstinės teisės studijas dažniausiai pasirinkti darbus turintis, brandesni žmonės, kurie mokosi dėl žinių, o ne dėl popieriaus. Tarp mano kurso draugų buvo nemažai bankroto administratorių, advokato padėjėjų ir kitokių teisinį darbą dirbančių žmonių“. Ar niekada nebandė nusirašyti egzamino metu? „Nenusirašinėčiau, nes mokytis man buvo tikrai įdomu. Universitete dirba daug puikių dėstytojų, savo srities profesionalų, kurie sugeba sudominti studentus, juo labiau, juk mokaisi sau, o ne dėl diplomo. Priešingai nei kai kuriuos mūsų miesto politikos veikėjus, mane kurso draugai paskaitose matė ištisus metus, o ne tik diplomo įteikimo dieną“.

Teisės žinios K.Kakliui padėjo ne tik aiškinantis policijos tyrimais pasibaigusią istoriją su savivaldybės daugumos sugalvotu „nauju teisės aktu“ – „daugumos pasitarimo protokolu“, bet ir nagrinėjant skandalą dėl neteisėtai leisto valdžios propagandinio leidinio. „Mūsų valdžios laviravimas įstatymų tuneliais – įžūliai akivaizdus, jį mato kiekvienas bent kiek teisiškai išprusęs žmogus. Čia buvo tik laiko klausimas, kada yla išlys iš maišo“, - sako opozicijai priklausantis savivaldybės tarybos narys.

Teisės magistro diplomą turintis K.Kaklys jau gavo pasiūlymą dirbti advokato padėjėju, tačiau verslą turintis vyras kol kas neapsisprendė: „Verslas sekasi neblogai, o pradėjus teisinę karjerą, tapus advokato padėjėju, tektų pasitraukti iš verslo. Kadangi mokslas sekėsi gerai, galvoju tęsti studijas, mažiau apie doktorantūrą. Norėčiau daugiau pasigilinti į savivaldos teisės aktų spragas“.

Druskininkų politikas apie teisinius dalykus turi su kuo pasižvelgti ir namie. K.Kaklio brolis Vytautas – taip pat diplomuotas teisininkas, dirbantis advokato padėjėju vienoje iš sostinės advokatų kontorų.

Šie metai K.Kakliui - ypatingai sėkmingi. Jaunas vyras jau antrai kadencijai buvo išrinktas savivaldybės tarybos nariu šįmet pavasarį vykusiuose savivaldos rinkimuose. Prieš dvejus metus sumuštas mero brolio V.Jankausko už tai, kad drįso viešai kritikuoti R.Malinauską, K.Kaklys su tokiu elgesiu nesitaikstė ir kreipėsi į policiją: šįmet teismas V.Jankauskui skyrė vienerių metų laisvės atėmimo bausmę, jos vykdymą atidedant vieneriems metams, taip pat priteisė politikui atlyginti patirtą žalą.

Ką tik sėkmingai baigtos studijos ir gautas teisės magistro diplomą jaunam politikui atvėrė kelią į teisinę karjerą. Negana to, visai netrukus savivaldybės tarybos nario laukia bene didžiausia gyvenimo dovana: tėvystė. Kartu su drauge Edita Karolis jau greitai sūpuos judviejų kūdikį.

„Druskonio“ inf.

Mero pasisakymus apie tvorą pakomentavo ir buvęs Aplinkos ministras V.Mazuronis

R.Malinauskas, liepos pradžioje sulaukęs nemalonių žinių iš Kauno apygardos administracinio teismo dėl Ratnyčėlės upės įbridusios jo sodybos tvoros Latežerio kaime, viešojoje erdvėje puolė kalbėti apie politinį spaudimą ir politinį užsakymą. Tauta, perskaičiusi tokius Druskininkų mero išsireiškimus, savo komentaruose dėjo iš širdies.

Praėjusią savaitę šalies žiniasklaida mirgėjo pranešimais apie Kauno apygardos administracinio teismo (KAAT) paskelbtą nutartį administracinėje byloje dėl Druskininkų mero R.Malinausko tvoros prie Ratnyčios upės Latežerio kaime. Mero skundas, kuriame jis nesutinka nutverti tvoros, atmestas, tačiau šį sprendimą R.Malinauskas jau apskundė Lietuvos vyriausiajam administraciniam teismui.

Kauno teismas išnagrinėjo pareiškėjo R. Malinausko skundą, kuriame jis nesutinka pašalinti tvoros ir prašo panaikinti 2014 m. gegužės 21 d. Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamento Druskininkų agentūros privalomąjį nurodymą bei LR aplinkos ministerijos Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamento 2014 m. birželio 10 d. sprendimą. Pareiškėjas savo skunde teigė, jog tvora, kuri yra jo nuosavybė, teisėtai įgyta ir registruota viešajame registre, tačiau buvo pastatyta ne jo, o ankstesnių savininkų. Teismas, išnagrinėjęs bylą iš esmės, nesutiko su R.Malinausko pozicija ir nurodė, jog svarbu tai, jog tokia tvora yra/buvo įrengta, nors pagal teisės aktų reikalavimus, pakrantės apsaugos juostoje draudžiama tvirti tvoras, išskyrus atvejus, kai aptverti numatyta normatyviniuose dokumentuose dėl eksploatavimo saugumo. Kadangi teismo proceso metu pareiškėjas neįrodė, t. y. nepateikė prejudicinę reikšmę turinčių įrodymų, kad tvora buvo pastatyta siekiant užtikrinti eksploatavimo saugumą, todėl ginčijamas Privalomasis nurodymas buvo priimtas vadovaujantis galiojančiais teisės aktais.

Portalo www.grynas.lt žurnalistams susisiekus su Druskininkų meru ir pasiteiravus, ką jis ketina daryti toliau, R. Malinauskas net nesuabejojo: „Skųsiu. Dar tikiuosi, kad Lietuvoje yra nors kažkiek teisingumo ir įstatymai atgalinėmis datomis negali galioti. Bet jeigu yra politinis spaudimas, tai jau kiti dalykai“. Anot mero, jis eis taip toli, kiek reikės: „Jeigu reikės, kreipsiuos ir į Konstitucinį teismą“. O perklausus, ar dviejų iki tol savo sprendimą paskelbusių instancijų - KAAT ir Alytaus RAAD – verdiktas neįtikina, meras teigė, kad RAAD sprendimas apskritai nesiskaito: „Tai ne instancija, tai yra politinis užsakymas ir valdžios nurodymas“.

R.Malinauskas šią savaitę plačiai išsisakė ir apie Druskininkų valdžią tik gerai rašančiame dienraštyje „Lietuvos rytas“. Išdėstyta mero pozicija, kaip „vanduo pagrauzė dalį tvoros pa-

mato, paplovė krantą, kaip, norint sustabdyti eroziją, teko pakrantę sutvirtinti akmenimis“. Straipsnyje kluvo ir opozicijos atstovams. „Artėjant rinkimams opozicijos atstovai pareiškė, jog užtvėriau priėjimą prie upės, netrukus apsilankė ir aplinkosaugininkai. Močiūtės, kurią labai gerbiau ir mylėjau, palikimas tapo priemone kai kuriems politikams daryti sau reklamą“, - aiškino R.Malinauskas ir čia pat dėstė savo įtarimus: „Atrodo, jog gyvename ne teisinėje, bet politinių užsakymų ir nurodymų valstybėje. Jeigu esi šiek tiek žinomas, ant tavęs galima išpilti bet ką, kas šauna į galvą, ir pateikti kaip blogio išsikūnijimą“.

„Mano nuomone, meras jau buvo įpratęs, kad jo noras ir įstatymas tai beveik tas pats, - sako su R.Malinausko tvorą ir jo sklypų istorijomis puikiai susipažinęs europarlamentaras, buvęs Aplinkos ministras Valentinas Mazuronis, paklaustas apie ką tik priimtą teismo sprendimą dėl garsiosios Latežerio tvoros ir R.Malinausko pasisakymus apie kažkokius politinius užsakymus ir „absurdo teatrą“. - Turbūt jo norai paprastai visada nugalėdavo, ir šįkart teismas pasakė, kad jis turi būti toks, kaip visi Lietuvos piliečiai. Manau, kad čia klausimas yra jau nebe mero, pono Malinausko, o klausimas mūsų visų, mūsų valstybės, ar mes atsilauksime. Aš tai taip žiūriu į šį teisminį procesą. Ar atsilauks teismai, nors teisminėje plotmėje tai aiškiau būti negali: negali būti vandens apsaugos zonoje jokių statinių. Ir tie išvedžiojimai apie tvorą, kad čia kažkoks paveldas... Aš šiek tiek orientuojuosi apie paveldą: į tą tvorą pažiūrėjus, ten paveldu nekvepia. Tai bandymas ieškoti kažkokių argumentų, bet viso to tikslas – noras parodyti, kad „bus taip, kaip aš noriu“. Čia ir pasirodys, ar mes, mūsų valstybė demokratinėje vystymesi iš tiesų esame pažengę šiek tiek į priekį, ir bus visiems įstatymas vienodas, ar nugalės feodališkas principas „Bus kaip aš noriu“.

„Kalbant apie tvorą, ten apskritai negali būti jokios kalbos, todėl, kad tvoros nėra nekilnojamas objektas, tai yra laikinieji statiniai. Ir jeigu įstatymas draudžia jas dėti į apsaugines zonas, tai jokių čia negali būti kitų sprendimų, kaip tik to įstatymo laikymasis. Teismas priėmė visiškai teisingą sprendimą, nes kitokio ir priimti negalėjo. O išvedžiojimai, brangiai apmokami advokatai ir istorijos apie močiutes bei istorinį paveldą, apie dar kažkokius tai dalykus yra siekis, kad būtų „taip, kaip aš noriu“, o ne kaip visiems, ne kaip numatyta Lietuvos Respublikos įstatymuose, - sako V.Mazuronis. - Tikiuosi, kad dėl tvoros, įbridusios į Ratnyčios upelį Latežerio kaime, baudos skaitiklis paleistas: pralaimėjęs meras turėtų sumokėti tuos pinigus už pusę metų ar tą laiką tarpą, kiek jo praeis. Taip turėtų būti“.

Tauta, prisiskaičiusi Druskininkų mero kalbą apie tvorą, dėjo tiesiai šviesiai. „Lietuvos įstatymai - politinis užsakymas? Jooo...“; „Malinauskas sako, kad tai yra valdžios nurodymas.... Tik pamiršta turbūt, kad jau ke-

POLICIJOS ŽINIOS

KENČIA DVIRATININKAI

● Liepos 8 d. gautas 42-ejų metų Rusijos piliečio pareiškimas, kad pavogti du jo dviračiai. Nuostolis – 505 Eur. Tą pačią dieną dviračio nerado ir 49-erių vilnietis. Nuostolis – 92,95 eur. Liepos 9 d. pavėsinės buvo pavogti du dviračiai „Scott“ ir „Cube“ (nuostolis – 1450 eur) bei dviratis „Drag“ (nuostolis – 300 eur).

SMURTAS

● Liepos 7 d. namuose prieš druskininkietį smurtavo sutuoktinis.

VAGYSTĖS

● Liepos 9 d. į policiją kreipėsi 54 metų vyras, kad įsibrauta namą, o iš jo pavogtas akumuliatorinis suktuvas, kampinis šlifuoכלis, aukšto slėgio plovimo įrenginys, du benzininiai pjūklai, televizorius, naktinio matymo monoklis, dveji žiūronai, žibintuvėlis, du medžiokliniai peiliai, radijo imtuvas. Nuostolis – 1 tūkst. 850 eur.

BANDĖ PAPIRKTI

● Liepos 9 d. gautas pranešimas, kad apie 9.15 val. Leipalingyje, Druskininkų g., 46-erių metų vyras, siekdamas išvengti atsakomybės už Kelių eismo taisyklių pažeidimą (vairavo automobilį neužsisėgęs saugos diržo ir neturėdamas vairuotojo pažymėjimo, kai teisė vairuoti yra atimta), Druskininkų PK pareigūnams davė 100 eurų kyšį. Liepos 16 d., apie 3.07 val., M.K.Čiurlionio g. 31 metų vyras, siekdamas išvengti administracinės atsakomybės, pareigūnams siūlė 110 eurų kyšį.

APGAVO

● Gautas 40 metų druskininkiečio pareiškimas, kad, pasinaudojus jo asmens duomenimis, nupirktas kompiuteris ir mobiliojo ryšio telefonas. Liepos 9 d. į policiją kreipėsi 20-metė druskininkietė, kad gegužės 28 d. internete rado skelbimą, jog perduodami alkoholiniai gėrimai. Į nurodytą banko sąskaitą mergina pervedė 132 eurus, tačiau prekių iki šiol negavo.

lis metus jo partija ir yra valdžioje Lietuvoje, o jis rajono valdžia pats - meras gi...“; „Kada Lietuvoje pradės įstatymai galioti visiems vienodai?“, „Kokiu būdu kiemas į vandenį įbrido? O kur sanitarinė zona? Druskininkai, išsirinkite sau RAŠTINGĄ merą, kad įstatymus ir perskaityti įgalėtų, ir mokėtų. Juk Druskininkai - gamtos miestas, todėl visi su gamtosaugą bei aplinkotvarką susiję įstatymai merui turi būti mintinai žinomi!“; „Ne tik tvora, bet ir pastatas stovi apsaugos zonoje, ir turi būti nugriauti. Na, o mero kalbos apie kreipimąsi net į Konstitucinį Teismą sukelia šypseną: nejaugi Lietuvos KT svarstys net tvorų reikalus? Normaliose valstybėse tokios bylos baigiasi apeliaciniame teisme“; „Nėra šlykščiau, kai valdininkai nori sau privilegijų ir išimčių. Supuovęs sovietinis reliktas“; „Ar gali šitas tipas dirbti valdininku, jeigu jam nepalankus teismo sprendimas tėra politinis užsakymas? Valykime tvoras, valykime biurokratinės liekanas“, - R.Malinausko pasisakymus viešojoje erdvėje vertino www.grynas.lt straipsnio „Druskininkų meras sulaukė nemalonių žinių“ komentatoriai.

**PENKTADIENIS,
LIEPOS 17 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Komisaras Reksas.
10:05 Senis.
11:05 Degantis krūmas. (kart.).
12:25 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite. (kart.).
13:15 Klausimėlis.lt.
13:30 Keliai. Mašinos. Žmonės. (kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Naisių vasara. 6 sezonas.
15:50 Puaras.
17:35 Kelias į laimę 1.
18:30 Šiandien.
19:10 Sportas.
19:13 Orai.
19:20 Kelias į laimę 1.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
20:59 Loterija „Perlas“.
21:00 Premjera. Mirtinas skrydis MH17.
21:50 Tango su žudiku. Trileris. Argentina, JAV. 2002 m.
23:45 Auksinis balsas.
00:45 Puaras. (kart.).
02:25 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite. (kart.).
03:10 Naisių vasara. 6 sezonas. (kart.).
04:00 Delfinai ir žvaigždės. (kart.).
05:35 Klausimėlis.lt.



08:00 Programos pradžia.
08:05 Namelis prerijose. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
11:45 Gustavo enciklopedija.
12:15 Geofaktorius. DW naujienų laida rusų kalba.
12:30 Legendos. (kart.).
13:15 Visu garsu. (kart.).
14:00 Soblės kino klubas pristato. Sabaka. (kart.).
14:15 Soblės kino klubas pristato. Geriausias skyrių. (kart.).
14:40 Džiazo muzikos vakaras. (kart.).
15:55 ...formatas. Poetė Rasa Kutkaitė.
16:10 Mūsų miesteliai. Ylakai. II dalis. (kart.).
17:00 Premjera. Nuodėminga meilė.
17:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.).
18:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. (kart.).
18:30 Kultūrų kryžkelė.
18:45 Benai, plaukiam į Nidą 2012.
19:50 Nepaprasti Tučkas ir jo viršininio nuotykių.
20:30 Magiški fejų Vinskių nuotykių 5.
21:00 Pasaulio dokumentika. Gintaro kelias.
21:30 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2015.
22:20 Geofaktorius. DW naujienų laida rusų kalba.
22:30 Ukraina. Dokumentinis filmas. Prancūzija. 2011 m.
23:30 Nidos ekspresija.
24:00 Naktinis ekspresas.
00:30 Panorama. (kart.).
01:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
01:30 Programos pabaiga.



06:20 Dienos programa.
06:25 "Garfildas".
06:55 "Monstrai prieš ateivius".
07:25 "Kung Fu Panda".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:50 24 valandos.
10:00 Yra, kaip yra.
11:10 Valanda su Rūta.
13:15 "Monstrai prieš ateivius".
13:45 "Kung Fu Panda".
14:10 "Bėgantis laikas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:15 24 valandos.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:30 Policijos akademija. Komedija. JAV.
21:30 PREMJERA Drakono kapas. 2013 m. Veiksmo filmas. Didžioji Britanija, Kinija.
23:20 Anakonda 4. Kraujo žymės. 2009 m. Veiksmo trileris. JAV.
01:05 Ringo karalius. Veiksmo filmas. JAV, Pietų Korėja.
03:05 Programos pabaiga.
03:10 Lietuva Tavo delne.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Šeimos reikalai.
07:25 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
07:55 Simpsonai.

08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Paskutinis iš Magikianų.
11:00 Aplink pasaulį su žvaigžde.
12:00 Drašios ir žavios.
12:30 Transformeriai. Praimas.
13:00 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Laukinė Esmeralda.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:30 Pelenė. JAV, animacinis filmas, 1950.
21:05 Tolimas kraštas. JAV, romantinė drama, 1992.
00:00 Grobis. JAV, siaubo filmas, 2010.
01:35 "Delta" būrys 2. Kolumbietiškoji grandis. JAV, veiksmo filmas, 1990.
03:35 Programos pabaiga.



05:45 "Policija ir Ko".
06:45 Muchtaras sugrįžimas.
07:40 "Policija ir Ko".
08:40 Šanchajaus kaubojus.
10:45 "Kalbame ir rodome".
11:40 "Prokurorų patikrinimas".
12:50 Muchtaras sugrįžimas.
13:50 "Runkelių sala".
14:45 "Amerikos talentai".
15:45 "Prokurorų patikrinimas".
17:00 Muchtaras sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:25 Patulis.
19:00 "Amerikietiškos imtynės".
21:00 Savaitės kriminalai.
21:30 Keršto troškimas. 2007 m. Trileris. Didžioji Britanija.
23:05 "Bordžijos".
01:15 "Prokurorų patikrinimas".
02:20 Bamba TV. S. Interaktyvusis šou suaugusiems.



06:20 Dienos programa.
06:25 "Uždrausta meilė".
08:15 Teleparduotuvė.
08:45 "Kas naujo, Skubi-Dū?".
09:10 "Žmogus-voras".
09:35 "Dreikas ir Džošas".
10:00 "Mano puikioji auklė".
11:05 Naktis ir diena.
12:05 "Karadajus".
13:05 "Melo pinklės".
14:05 "Būrėja".
14:40 "Keksių karai".
15:40 "Mentalistas".
16:40 "Mano gyvenimo čviesa".
17:40 "Ugnis ir Ledas".
20:00 "Karadajus".
21:00 DETEKTYVO PREMJERA Bekas. "Perlo" pensionas.
22:45 SNOBO KINAS Mirtis per laidotuves. Komedija.
00:30 "Mentalistas".
01:25 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.
10:00 Kobra 11.
12:00 Las Vegas.
13:00 6 kadrai.
13:30 Univeras.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Kovotojas nindžė.
16:00 Mastrochto policija.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kastlas.
19:00 CSI Majamis.
20:00 Univeras.
21:00 Avarijų TV.
21:30 TV3 žinios.
22:30 Rizikingiausi policijos darbo epizodai.
23:30 Numylėtieji kaulai. JAV, D. Britanija, N. Zelandija, siaubo drama, 2009.
01:50 Šetono dešinioji ranka. JAV, kriminalinė drama, 2008.
03:40 Programos pabaiga.



07:50 Gedytojai.
08:45 Rutos Rendel detektyvai.
09:50 Mano mažasis ponis.
10:20 Senoji animacija.
11:00 Purvini šokiai 2. JAV, romantinė drama, 2004.
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai.
13:35 Laukinis angelas.
14:30 Pamiršk mane.
15:00 Gedytojai.
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
17:00 Pasikeisk!
18:00 Kerštas.
19:00 Laukinis angelas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Nemylimi.
21:30 Sužadėtinis savaitgaliui. JAV, komedija, 2011.
23:15 Kerštas.

00:10 Pasikeisk!
01:10 Programos pabaiga.



07.00 Programa.
07.04 TV parduotuvė.
07.20 Reporteris.
07.50 Taip gyvena žvaigždės!
08.50 "Albanas".
09.55 "Froido metodas".
11.00 "Air America".
12.00 "Klounas".
13.00 "Motery daktaras".
14.05 "Išgyventi Afrikoje".
14.40 TV parduotuvė.
14.55 "Miestelio patruliai".
16.00 Žinios.
16.20 "Tigrų sala".
17.00 Žinios.
17.20 "Viskas apie gyvūnus".
18.00 Reporteris.
18.23 Orai.
18.25 "Kobra 12".
19.30 "Vera. Mažasis Lozorius".
21.30 "Komendanto valanda. Po priedanga". Veiksmo f.
23.30 "Sunkūs laikai".
01.35 "Vera. Mažasis Lozorius".
03.05 "Komendanto valanda. Po priedanga". Veiksmo f.
04.35 "Sunkūs laikai".
06.05 "Vera. Mažasis Lozorius".



06:00 Koncertas "Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateities?".
06:55 Grupės "Pikaso" naujos sudėties pristatymo ir grupės "Junior" sugrįžimo koncertas.
08:20 Liuks! Muzika.
10:05 Kai švenčia Dvyniai ir Vėžiai.
12:00 Koncertas "Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateities?".
12:55 Grupės "Pikaso" naujos sudėties pristatymo ir grupės "Junior" sugrįžimo koncertas.
14:20 Liuks! Muzika.
16:05 Kai švenčia Dvyniai ir Vėžiai.
18:00 Koncertas "Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateities?".
18:55 Grupės "Pikaso" naujos sudėties pristatymo ir grupės "Junior" sugrįžimo koncertas.
20:20 Liuks! Muzika.
22:05 Kai švenčia Dvyniai ir Vėžiai.
00:00 Koncertas "Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateities?".
00:55 Grupės "Pikaso" naujos sudėties pristatymo ir grupės "Junior" sugrįžimo koncertas.
02:20 Liuks! Muzika.
04:05 Kai švenčia Dvyniai ir Vėžiai.

**ŠEŠTADIENIS,
LIEPOS 18 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Stilius. (kart.).
06:55 Emigrantai. (kart.).
07:40 Rojus Lietuvoje.
08:32 Gimtoji žemė.
09:00 Premjera. Padūkėliai marsupilaimiai.
09:25 Premjera. Animalija.
09:50 Čia mūsų namai.
10:50 Klausimėlis.lt.
11:05 Mūsų miesteliai. Kuktiškės. II dalis.
12:00 Pasaulio dokumentika. Premjera. Šunų ABC.
12:50 Šerloko Holms'o sugrįžimas.
14:40 Popietė su Algimantu Čekuoliu.
15:05 Istorijos detektyvai.
16:00 Žinios. Orai.
16:15 Sveikinimų koncertas.
17:55 Bėdų turgus.
18:45 Delfinai ir žvaigždės.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
21:00 Dainuoja Rosita Čivilytė.
22:30 Premjera. 2 dienos Niujorke. Komedija. Prancūzija, Vokietija, Belgija. 2012 m.
00:05 AM + FOJĖ = 30.
02:30 Klausimėlis.lt.
02:45 Šerloko Holms'o sugrįžimas. (kart.).
04:30 Dainuoja Rosita Čivilytė. (kart.).



08:00 Programos pradžia.
08:05 Teatras. (kart.).
09:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas.
09:15 Kultūrų kryžkelė. Trembita.
09:30 Kultūrų kryžkelė. Menora. (kart.).
09:45 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis.
10:00 Krikščionio žodis.
10:15 Kelias.
10:30 Muzikos pasaulio žvaigždės. (kart.).

11:15 Geofaktorius. DW naujienų laida rusų kalba.
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
11:45 Kultūra +.
12:15 LRT Kultūros akademija.
13:00 Mes – pasaulis.
14:10 Pinigų karta.
15:00 Lietuvių dokumentika. Karo žmonės.
15:55 Koncertas „Puokštė profesorės Veronikos Vitaitės 75-mečiui“.
17:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. (kart.).
18:00 Žinios. Orai.
18:15 Muzika gyvai.
20:15 Maksimas Gorkis. Motina.
22:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
22:30 Panorama. (kart.).
23:00 Koncertuojanti Europa.
23:45 Tango su žudiku. Trileris. Argentina, JAV. 2002 m. (kart.).
01:35 Programos pabaiga.



06:25 Dienos programa.
06:30 "Peliukas Stiuartas Litis".
06:55 "Zoro".
07:20 "Nickelodeon" valanda. Smalsutė Dora".
07:45 "Denis Vaiduokliukas".
08:10 "Madagaskaro pingvinai".
08:35 "Tomo ir Džerio nuotykių".
09:00 "Ponas Bynas".
09:30 Krokodilas Gena. 1969 m. Animacinis filmas. Rusija.
09:55 KINO PUSRYČIAI Peliuko Perio nuotykių.
11:50 Ponas Magu.
13:35 Nepaprastas draugas Semas.
15:35 "Vedęs ir turi vaikų".
16:35 "PREMJERA Toledas".
18:30 Žinios.
19:00 SUPERKINAS Linksomosios pėdutės. 2006 m. Animacinis filmas. Australija, JAV.
21:05 Lobiai O.K. 2012 m. Veiksmo ir nuotykių komedija. Rusija.
23:15 PREMJERA Pats geriausias mergvakaris.
00:50 Bloga kompanija. 2002 m. Veiksmo filmas. Čekija, JAV.
03:00 Programos pabaiga.
03:05 Lietuva Tavo delne.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Monsunus.
07:30 LOL (Daug juoko).
08:00 Bailus voveriukas.
08:30 Švelnusis Benas. JAV, filmas šeimai, 2002.
10:20 Adamsų šeimynėlė. JAV, fantastinė komedija, 1991.
12:25 Meilė, vedybos, šeimyninis gyvenimas. JAV, romantinė komedija, 2011.
14:05 Gyvenimo bangos.
16:45 Ekstrasensų mūšis.
18:30 TV3 žinios.
19:00 Mergina vaikinų kelnėse. JAV, komedija, 2006.
19:30 Filmo pertraukoje - Eurojackpot Loterija.
21:10 Išsiskyrimas. JAV, romantinė komedija, 2006.
23:25 Žąsine, kur mano automobilis? JAV. 2000. Komedija.
01:05 Krikštaitėvis II. JAV, kriminalinė drama, 1974.
04:40 Programos pabaiga.



06:50 "Amerikos talentai".
08:30 Tauro ragas.
09:00 Laba diena.
09:30 Apie žuklę. Laida žvejams.
10:00 "Penktoji pavara".
11:00 Europos galiūnų čempionatas.
11:55 1000 km lenktynės.
12:30 Vienintelis ralis pasaulyje.
13:00 "Džiunglių princesė Šina".
14:00 1000 km lenktynės.
14:30 "Mano mylimiausia ragana".
16:00 Muchtaras sugrįžimas.
17:00 1000 km lenktynės.
18:00 "Ekstrasensų mūšis".
20:00 1000 km lenktynių finišas.
21:00 MANO HEROJUS Kovotojas. Veiksmo trileris. Ispanija, JAV.
23:05 AŠTRUS KINAS Mirusiųjų namai 2. 2006 m. Siaubo filmas. JAV.
00:55 "Mano mylimiausia ragana".
01:55 Bamba TV. S. Interaktyvusis šou suaugusiems.



06:15 Dienos programa.
06:20 "Didingasis amžius".
08:15 Teleparduotuvė.
08:45 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".

10:30 "Tai bent žvėrynėlis!".
11:00 "Visa tiesa apie kates".
11:55 "Naidželo Sleiterio vakarienė".
12:25 "Šios vasaros valgiai".
13:00 "Žiedų ritmai".
14:00 "Superauklė".
15:00 "Griežčiausi tėvai".
16:15 "Būrėja".
16:50 "Akloji".
18:00 "Tabatos salonas".
19:00 "ROMANTIKA Eliza".
21:00 "Paslaptys".
23:10 Ledo pilys. Romantinis filmas. JAV, Kanada.
01:00 "Atpildas".
02:55 Programos pabaiga.



08:45 Teleparduotuvė.
09:00 Vienam gale kablys.
09:30 Nuo amato iki verslo.
10:00 Iš peties.
11:00 Su Anthony Bourdainu be rezervacijos.
13:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį.
14:00 Jokių kliūčių!
15:15 Auksčiausia pavara.
16:15 Herojus.
17:15 Jokių kliūčių!
18:30 6 kadrai.
19:05 Lėktuvai, traukiniu ir automobiliu. JAV, komedija, 1987.
21:00 Be stabdžių.
21:30 TV3 žinios.
22:00 24 valandos.
23:00 Dingę be žinios 3. JAV, veiksmo filmas, 1988.
01:05 Naujasis pasaulis. JAV, D. Britanija, nuotykių drama, 2005.
03:35 Programos pabaiga.



08:00 Beileidai. Metalas meistras.
09:30 Maksas Stilas.
10:00 Bakuganas.
10:30 Moterų laimė.
11:30 Mankštinkitės.
12:00 Mano mažasis ponis.
13:00 Ana ir meilė.
15:00 Agatos teisė.
16:00 Inspektorius Morsas.
18:00 Rutos Rendel detektyvai.
19:05 Ekstremalus namų pokyčiai.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:00 Valentino giesmė. Kanada, fantastinė komedija, 2007.
22:45 Sužadėtinis savaitgaliui. JAV, komedija, 2011.
00:30 Inspektorius Morsas.
02:35 Programos pabaiga.



07:35 Programa.
07:39 TV parduotuvė.
07:55 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
09:00 "Viskas apie gyvūnus".
10:00 Gyvenu čia.
11:00 Spąstai tėčiui.
13:00 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
14:00 "7 dienos ir naktys su Marilyn Monroe".
16:00 Žinios.
16:20 "Tigrų sala".
17:00 Žinios.
17:30 Taip gyvena žvaigždės!
18:30 "Laukinis pasaulis".
19:00 Žinios.
19:30 "Išgyventi Afrikoje".
20:00 "Išsūkis".
21:00 Žinios.
21:30 "Merfio dėsnis".
23:50 "REC 4. Apokalipsė". Siaubo filmas.
01:50 "7 dienos ir naktys su Marilyn Monroe".
03:10 "Merfio dėsnis".
04:50 Spąstai tėčiui.
06:20 "Laukinis pasaulis".
07:00 Miestai ir žmonės.



06:00 Natalijos ir Deivido Zvonkų koncertas "Nesumeluota meilė".
07:30 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010".
09:55 Liuks! Muzika.
10:20 "Mokinukų" atsisveikinimo koncertas "Išleistuvės".
12:00 Natalijos ir Deivido Zvonkų koncertas "Nesumeluota meilė".
13:30 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010".
15:55 Liuks! Muzika.
16:20 "Mokinukų" atsisveikinimo koncertas "Išleistuvės".
18:00 Natalijos ir Deivido Zvonkų koncertas "Nesumeluota meilė".
19:30 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010".
21:55 Liuks! Muzika.
22:20 "Mokinukų" atsisveikinimo koncertas "Išleistuvės".

00:00 Natalijos ir Deivido Zvonkų koncertas "Nesumeluota meilė".
01:30 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2010".
03:55 Liuks! Muzika.
04:20 "Mokinukų" atsisveikinimo koncertas "Išleistuvės".

**SEKMADIENIS,
LIEPOS 19 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Klausimėlis.lt.
06:20 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite.
07:15 Šventadienio mintys.
07:40 Rojus Lietuvoje.
09:00 Premjera. Padūkėliai marsupilaimiai.
09:25 Premjera. Džiunglių būrys skuba į pagalbą.
09:40 Šervudo padauza Robinas Hudas.
09:50 Mažasis princas.
10:15 Aviukas Sonas 4.
10:25 Gustavo enciklopedija.
10:55 Brolių Grimų pasakos. Brėmeno muzikantai.
12:00 Pasaulio dokumentika. Premjera. Paslaptingoji Afrika. Zambezė. Gyvybės upė.
13:00 Auksinė Agatos Kristi kolekcija. Mis Marpl 4. Žudyti lengva.
14:40 Popietė su Algimantu Čekuoliu.
15:05 Emigrantai. (kart.).
16:00 Žinios. Orai.
16:15 Tikri vyrai. (kart.).
17:00 Keliai. Mašinos. Žmonės.
17:30 Muzikinis projektas „Dainų daina“.
19:30 Pasaulio panorama.
19:55 Savaitė.
20:30 Panorama.
21:00 Gimnės po 20 metų.
21:50 Lietuviško kino vakaras. Santa.
23:35 Akacijų alėja 2014.
00:30 Auksinė Agatos Kristi kolekcija. Mis Marpl 4. Žudyti lengva. (kart.).
02:05 Muzikinis projektas „Dainų daina“ (kart.).
04:00 Mūsų miesteliai. Kuktiškės. II dalis. (kart.).
04:50 Klausimėlis.lt.
05:05 Pasaulio panorama. (kart.).
05:30 Savaitė. (kart.).



08:00 Programos pradžia.
08:05 Dešimtoji Šiaurės Amerikos lietuvių dainų šventė „Padainuosi dainų dainele!“.
09:30 ORA ET LABORA.
10:00 Šventadienio mintys.
10:30 Mūsų miesteliai. Ylakai. III dalis.
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
11:45 Lietuvos regbio septynetų rinktinės geriausias rungtynės.
12:15 LRT Kultūros akademija.
13:00 Mokslo ekspresas.
13:15 Johanas Štrausas. Baletas „Žydrasis Dunojus“.
15:15 Lietuvių dokumentikos meistras. Petras Abukevičius.
16:00 Gintaro Patacko jubiliejinis kūrybos vakaras.
17:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. (kart.).
18:00 Žinios. Orai.
18:15 Rusų gatvė. Žinios.
18:45 Premjera. Rusiška ruletė.
19:15 Posūkių su Viktoru Gerulaičiu.
20:00 Auksinis balsas.
21:00 LRT OPUS ORE.
22:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
22:30 Naujų idėjų kamerinio orkestro NIKO koncertas.
00:25 Džiazo muzikos vakaras.
01:25 Programos pabaiga.



06:25 Dienos programa.
06:30 "Peliukas Stiuartas Litis".
06:55 "Zoro".
07:20 "Nickelodeon" valanda. Smalsutė Dora".
07:45 "Denis Vaiduokliukas".
08:10 "Madagaskaro pingvinai".
08:35 "Tomo ir Džerio nuotykių".
09:00 Sveikatos ABC televizitina.
09:30 Kulverstukas. 1972 m. Animacinis filmas. Rusija.
09:55 KINO PUSRYČIAI Į žvejybą. 1997 m. Komedija. JAV.
11:45 Valstybės galva. 2003 m. Komedija. JAV.
13:45 Medaus mėnuo Las Vegase. 1992 m. Romantinė komedija. JAV.
15:35 "Vedęs ir turi vaikų".
16:40 "PREMJERA Toledas".
18:30 Žinios.
19:30 Teleloto.
20:30 KK2 vasara.



21:55 Išpirka. 2007 m. Kriminalinis trileris. JAV, Kanada.
23:50 Laukinės aistros 3. Aistros dėl deimantų. 2005 m. Erotinis trileris. JAV.
01:30 Pats geriausias mergvakaris. 2014 m. Komedija. JAV.
03:00 Programos pabaiga.
03:05 Lietuva Tavo delne.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Monsunas.
07:30 LOL (Daug juoko).
08:00 Bailus voveriukas.
08:30 Švelnusis Benas 2. JAV, drama, 2003.
10:15 Adamsų šeimos vertybės. JAV, fantastinė komedija, 1993
12:05 Pasimatymų trenerė. JAV, romantinė komedija, 2012.
13:55 Gyvenimo bangos.
16:50 Ekstrasensų mūšis.
18:30 TV3 žinios.
19:00 Šefas ant ratų. JAV, komedija, 2014.
21:15 12 galimybių. JAV, kriminalinis trileris, 2009.
23:35 Būtinai Čarlio Kantrimano mirtis. JAV, Rumunija, drama, 2013.
01:40 Audrų karas. JAV, mokslinės fantastikos filmas, 2011.
03:15 Programos pabaiga.



06:30 "Ekstrasensų mūšis".
07:30 Brydės.
08:00 Skonis. Kulinarinis šou.
10:00 FAILAI X. Gintaro kelias I. Stebuklingas antspaudas.
11:00 Sveikatos kodas.
12:00 "Nacionalinė Geografija. Gėlavandenių monstrų medžiotojas".
13:00 "Džiunglių princesė Šina".
14:00 Sveikinimai.
16:00 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 "MEILĖS ISTORIJS Inga Lindstrom. Mija ir jos seserys.
21:00 "Kultas".
23:00 Kokainas. Kriminalinė drama. JAV.
01:20 "Mano mylimiausia ragana".
01:50 Bamba TV. S. Interaktyvusis šou suaugusiems.



06:15 Dienos programa.
06:20 "Didingasis amžius".
08:15 Teleparduotuvė.
08:45 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
10:30 "Tai bent žvėrynėlis!".
11:00 "Visa tiesa apie kates".
11:55 "Naidželo Sleiterio vakariene".
12:25 "Šios vasaros valgiai".
13:00 "Mylėk savo sodą".
14:00 "Superauklė".
15:00 "Griežčiausi tėvai".
16:15 "Būrėja".
16:50 Nemasus kinas. Pono Septimo restoranas. 1966 m. Komedija. Prancūzija.
18:40 "Magai".
19:55 "Nematomas žmogus".
21:00 SEKMADIENIO DETEKTYVAS Nuskaltimo vieta. Komisarė Lindholm.
22:50 4-asis lygmuo. Veiksmo trileris. Didžioji Britanija, JAV.
00:40 "Tikrasis seksas ir miestas. Niujorkas".
01:40 Programos pabaiga.



08:45 Teleparduotuvė.
09:00 Tavo augintinis.
09:30 Vienam gale kablys.
10:00 Aukščiausia pavara.
11:00 Krokodilų gaudytojo dienaorštis.
12:00 Adrenalinas.
12:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.
13:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį.
14:00 Jokų kliūčių!
15:15 Iš peties.
16:15 Kiečiausi vilkų vairuotojai.
17:15 Jokų kliūčių!
18:30 6 kadrai.
19:05 Pamišę dėl šokių. JAV, muzikinė komedija, 2011.
21:30 TV3 žinios.
22:00 Raudonoji našlė.
23:00 Vikingai.
00:00 Krintantis dangus.
01:00 24 valandos.
02:00 Programos pabaiga.



08:00 Beibleidai. Metalų meistrai.
09:30 Max Steel.
10:00 Bakuganas.
10:30 Moterų laimė.

11:30 Mano mažasis ponis.
13:00 Ana ir meilė.
15:00 Agatos teisė.
16:00 Inspektorius Morsas.
18:00 Rutos Rendel detektyvai.
19:05 Ekstremalus namų pokyčiai.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
21:00 Svetima širdis.
22:40 Menų sala.
23:30 Valentino giesmė. Kanada, fantastinė komedija, 2007.
00:55 Inspektorius Morsas.
03:00 Programos pabaiga.



07:05 Programa.
07:09 TV parduotuvė.
07:25 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
08:30 Kaimo akademija.
09:00 Šiandien kimba. Laida žvejams.
09:30 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
10:30 "Genijai iš prigimties".
11:10 Mūsų miškai.
12:10 Nacionalinė loterija.
12:15 "Išgyventi Afrikoje".
12:45 "Vandens žiurkės".
16:00 Žinios.
16:20 "Tigrų sala".
17:00 Žinios.
17:30 Pasaulis X. "Egzorcizmas. Kodėl vertėtų patikėti šėtono gundymais?".
18:30 "Laukinis pasaulis".
19:00 Žinios.
19:30 "Išgyventi Afrikoje".
20:00 "Iššūkis".
21:00 Žinios.
21:30 "Šetlando žmogžudystės. Negyvas vanduo".
22:40 "Šetlando žmogžudystės. Mėlynas žaibas".
23:50 Premjera. "Pragaro padaužas". Siaubo komedija.
01:45 "Šetlando žmogžudystės. Negyvas vanduo".
02:40 "Šetlando žmogžudystės. Mėlynas žaibas".
03:30 "Pragaro padaužas". Siaubo komedija.
04:55 "Nepriylgstamieji gyvūnai".
05:40 "7 dienos ir naktys su Marilyn Monroe".



06:00 Šventinis "Kelio į žvaigždes" dalyvių Vilijos, Mino ir Vudžio koncertas "Jie vėl kartu".
07:30 Liuks! Muzika.
09:40 Koncertas "Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateities?".
10:35 Grupės "Pikaso" naujos sudėties pristatymo ir grupės "Junior" sugrįžimo koncertas.
12:00 Šventinis "Kelio į žvaigždes" dalyvių Vilijos, Mino ir Vudžio koncertas "Jie vėl kartu".
13:30 Liuks! Muzika.
15:40 Koncertas "Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateities?".
16:35 Grupės "Pikaso" naujos sudėties pristatymo ir grupės "Junior" sugrįžimo koncertas.
18:00 Šventinis "Kelio į žvaigždes" dalyvių Vilijos, Mino ir Vudžio koncertas "Jie vėl kartu".
19:30 Liuks! Muzika.
21:40 Koncertas "Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateities?".
22:35 Grupės "Pikaso" naujos sudėties pristatymo ir grupės "Junior" sugrįžimo koncertas.
00:00 Šventinis "Kelio į žvaigždes" dalyvių Vilijos, Mino ir Vudžio koncertas "Jie vėl kartu".
01:30 Liuks! Muzika.
03:40 Koncertas "Pasaulis be vyrų - pasaulis be ateities?".
04:35 Grupės "Pikaso" naujos sudėties pristatymo ir grupės "Junior" sugrįžimo koncertas.

PIRMADIENIS, LIEPOS 20 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Komisaras Reksas.
10:05 Senis.
11:05 Pasaulio dokumentika. Šunų ABC. (kart.).
12:00 Pasaulio dokumentika. Paspaltingoji Afrika. Zambezė. Gyvybės upė (subtitruota, kart.).
13:00 Pasaulio panorama. (kart.).
13:30 Savaitė. (kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Naisių vasara. 6 sezonas.
15:50 Puaras.
17:35 Nacionalinė paieškų tarnyba.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida.
18:57 Sportas.
19:00 Orai.

19:05 Aukšinis protas.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
20:59 Loterija „Perlas“.
21:00 Teisė žinoti.
21:50 Premjera. Šlovės dienos.
22:45 Vakarų žinios. Sportas. Orai.
23:00 Apokalipsė. Antrasis pasaulinis karas.
24:00 Tikri vyrai.
00:45 Puaras. (kart.).
02:25 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:15 Naisių vasara. 6 sezonas. (kart.).
04:00 Aukšinis protas. (kart.).
05:15 Bėdų turgus. (kart.).



08:00 Programos pradžia.
08:05 Brolių Grimų pasakos. Brėmeno muzikantai. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
11:45 Gustavo enciklopedija.
12:10 Septynios Kauno dienos.
12:40 Maksimas Gorkis. Motina. (kart.).
14:30 Naujų idėjų kamerinio orkestro NIKO koncertas. (kart.).
15:55 ...formatas. Poetas Gvidas Latakas.
16:10 Namelis prerijose.
17:00 Premjera. Nuodėminga meilė.
17:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.).
18:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. (kart.).
18:30 Koncertas „DiaBitės“.
19:40 Pasimatymo profesija.
20:20 Močiutės pyragas.
20:30 Magiški fejų Vinksių nuotykių 5.
21:00 Šoblés kino klubas pristato.
21:30 Teatras. Aut. Margarita Alper.
22:20 Geofaktorius. DW naujų laida rusų kalba.
22:30 2 dienos Niujorke. Komedija. Prancūzija, Vokietija, Belgija.
24:00 Naktinis ekspresas.
00:30 Panorama. (kart.).
01:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
01:30 Programos pabaiga.



06:20 Dienos programa.
06:25 "Garfildas".
06:55 "Monstrai prieš ateivius".
07:25 "Kung Fu Panda".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:50 Lobiai O.K.
10:55 Ponas Magu.
12:40 "Na, palauki".
12:50 "Tomo ir Džerio nuotykių".
13:15 "Monstrai prieš ateivius".
13:45 "Kung Fu Panda".
14:10 "Bėgantys laikas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:15 24 valandos.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:30 Tikras gyvenimas: "Dvigubas gyvenimas".
20:30 Tikras gyvenimas: "Netikėta meilė".
21:30 Žinios. Verslas.
22:10 VAKARO SEANSAS Šamokso teorija. 1997 m. Veiksmo filmas. JAV.
00:50 "Juodasis sąrašas".
01:45 "Užribis".
02:40 Programos pabaiga.
02:45 Lietuva Tavo delne.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Šeimos reikalai.
07:25 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
07:55 Simpsonai.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Paskutinis iš Magikianų.
11:00 Mergina vaikino kelnėse. JAV, komedija, 2006.
13:00 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Laukinė Esmeralda.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:30 Moterų laimė.
20:00 Aklos vestuvės.
21:00 Drąsios ir žavios.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:30 Gal tai meilė? JAV, romantinė komedija, 2005.
00:40 Gelbėtojų būrys.
01:35 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
02:40 Programos pabaiga.



06:35 Sveikatos ABC televizina.
07:00 Muchtaro sugrįžimas.
07:55 "Ekstrasensų mūšis".
08:55 Gintaro kelias I. Stebuklingas antspaudas. 2012 m.
09:50 "Penktoji pavara".
10:45 "Kalbame ir rodome".

11:40 "Prokurorų patikrinimas".
12:50 Muchtaro sugrįžimas.
13:50 "Runkelių sala".
14:45 "Amerikos talentai".
15:45 "Prokurorų patikrinimas".
17:00 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:25 "Mentalistas".
19:25 "Policija ir Ko".
20:25 Pagalbos skambutis.
21:30 Kartą Meksikoje. Veiksmo filmas. JAV.
23:35 "Takinys".
00:30 "Mentalistas".
01:25 "Prokurorų patikrinimas".
02:30 Bamba TV. S. Interaktyvusis šou suaugusiems.



06:20 Dienos programa.
06:25 "Uždrausta meilė".
08:15 Teleparduotuvė.
08:45 "Kas naujo, Skūbi-Dū?".
09:10 "Žmogus-voras".
09:35 "Dreikas ir Džošas".
10:00 "Mano puikioji auklė".
11:00 "Naidželo Sleiterio vakariene".
11:30 "Šios vasaros valgiai".
12:05 "Karadajus".
13:05 "Melo pinklės".
14:05 "Akloji".
14:40 "Keksiukų karai".
15:40 "Mentalistas".
16:40 "Mano gyvenimo šviesa".
17:40 "Ugnis ir Ledas".
20:00 "Karadajus".
21:00 Po merginų sijonais. 2014 m. Komedija. Prancūzija.
23:20 "Mentalistas".
00:15 Naktis ir diena.
01:10 "Dūmas".
02:05 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Nuo amato iki verslo.
10:00 Kobra 11.
11:00 Las Vegas.
12:00 Kastlas.
13:00 6 kadrai.
13:30 Univeras.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Kovotojas nindžė.
16:00 Mاستrichto policija.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kastlas.
19:00 CSI Majamis.
20:00 Univeras.
21:00 Naša Raša.
22:00 Be stabdžių.
22:30 6 kadrai.
23:00 Pjūklas 4. JAV, siaubo filmas, 2007.
00:45 CSI Majamis.
01:40 Naša Raša.
02:40 Programos pabaiga.



07:20 Gydytojai.
08:10 Nanomeilė.
09:10 Mano mažasis ponis.
09:40 Senoji animacija.
10:20 Svetima širdis.
12:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
13:00 Laukinis angelas.
14:00 Nemylimi.
15:00 Žavūs ir drąsūs.
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
17:00 Pasikeisk!
18:00 Kerštas.
19:00 Laukinis angelas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Nemylimi.
21:05 Vasaros svajonė.
22:50 Kerštas.
23:45 Pasikeisk!
00:45 Programos pabaiga.



07:00 Programa.
07:04 TV parduotuvė.
07:20 Gyvenu čia.
08:20 "Albanas".
09:25 "Iššūkis".
12:40 "Vera. Mažasis Lozorius".
14:40 TV parduotuvė.
14:55 "Merdoko paslaptys".
16:00 Žinios.
16:20 "Merdoko paslaptys".
17:00 Žinios.
17:20 "Merdoko paslaptys".
18:00 Reporteris.
18:25 "Detektyvas Morsas".
22:30 Reporteris.
23:00 "Kruvina žinutė".
01:00 Reporteris.
01:30 "Miestelio patuliai".
02:15 "Specialioji gelbėjimo tarnyba".
03:00 "Pragaras ant ratų".
03:40 Reporteris.
04:05 "Miestelio patuliai".
04:50 "Pragaras ant ratų".

05:30 Reporteris.
05:55 "Specialioji gelbėjimo tarnyba".
06:40 "Laukinis pasaulis".



06:00 "Lietaus" gimtadienio koncertas. "Ugnies ir lietaus šventė".
07:25 Kai švenčia Žuvys.
09:05 Liuks! Muzika.
10:20 Gintarinis atspindys 2010.
12:00 "Lietaus" gimtadienio koncertas. "Ugnies ir lietaus šventė".
13:25 Kai švenčia Žuvys.
15:05 Liuks! Muzika.
16:20 Gintarinis atspindys 2010.
18:00 "Lietaus" gimtadienio koncertas. "Ugnies ir lietaus šventė".
19:25 Kai švenčia Žuvys.
21:05 Liuks! Muzika.
22:20 Gintarinis atspindys 2010.
00:00 "Lietaus" gimtadienio koncertas. "Ugnies ir lietaus šventė".
01:25 Kai švenčia Žuvys.
03:05 Liuks! Muzika.
04:20 Gintarinis atspindys 2010.

ANTRADIENIS, LIEPOS 21 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Komisaras Reksas.
10:05 Senis.
11:05 Šlovės dienos. (kart.).
11:55 Apokalipsė. Antrasis pasaulinis karas. (kart.).
12:50 Bėdų turgus. (kart.).
13:40 Klausimėlis.lt.
14:00 Žinios. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Naisių vasara. 6 sezonas.
15:50 Puaras.
17:35 Nacionalinė paieškų tarnyba.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida.
18:57 Sportas.
19:00 Orai.
19:05 Aukšinis protas.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
20:59 Loterija „Perlas“.
21:00 Futbolas. UEFA Čempionų lygos atranka.
23:00 Vakarų žinios. Sportas. Orai.
23:15 Paskutinis tamplierius.
00:45 Puaras. (kart.).
02:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:25 Naisių vasara. 6 sezonas. (kart.).
04:10 Aukšinis protas. (kart.).
05:25 Keliai. Mašinos. Žmonės. (kart.).



08:00 Programos pradžia.
08:05 Namelis prerijose. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
11:45 Gustavo enciklopedija.
12:15 Geofaktorius. DW naujų laida rusų kalba.
12:30 Posūkiai su Viktoru Gerulaičiu. (kart.).
13:20 Lietuvių dokumentika. Karo žmonės. (kart.).
14:10 Gintaro Patacko jubiliejinis kūrybos vakaras. (kart.).
15:35 Koncertas. Pasidainavimai su Veronika Povilioniene ir „Blezinga“.
15:55 ...formatas. Poetas Viktoras Rudzianskas.
16:10 Namelis prerijose.
17:00 Premjera. Nuodėminga meilė.
17:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.).
18:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. (kart.).
18:30 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas.
18:45 Pinių karta.
19:35 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
20:30 Magiški fejų Vinksių nuotykių 5.
21:00 ARTi. Tekstilė.
21:30 Istorijos detektyvai.
22:20 Geofaktorius. DW naujų laida rusų kalba.
22:30 Lietuviško kino vakaras. Santa.
00:15 Naktinis ekspresas.
00:45 Panorama. (kart.).
01:15 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
01:45 Programos pabaiga.



06:20 Dienos programa.
06:25 "Garfildas".
06:55 "Monstrai prieš ateivius".
07:25 "Kung Fu Panda".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:55 Medaus mėnuo Las Vegase.
10:45 J žvejybą. 1997 m. Komedija. JAV.

12:35 "Na, palauki".
12:50 "Tomo ir Džerio nuotykių".
13:15 "Monstrai prieš ateivius".
13:45 "Kung Fu Panda".
14:10 "Bėgantys laikas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:15 24 valandos.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:30 Tikras gyvenimas: "Slaptas patarėjas".
20:30 Tikras gyvenimas: "Gerbėja".
21:30 Žinios. Verslas.
22:10 VAKARO SEANSAS Drakono bucinys. 2001 m. Veiksmo filmas. JAV, Prancūzija.
00:10 "Visa menanti".
01:05 "Juodasis sąrašas".
02:00 "Užribis".
02:45 Programos pabaiga.
02:50 Lietuva Tavo delne.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Šeimos reikalai.
07:25 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
07:55 Simpsonai.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Paskutinis iš Magikianų.
11:00 Aklos vestuvės.
12:00 Drąsios ir žavios.
12:30 Transformeriai. Praimas.
13:00 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Laukinė Esmeralda.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:30 Moterų laimė.
20:00 Ta pragai..
21:00 Drąsios ir žavios.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:30 Viskas ore! JAV, romantinė drama, 2009.
00:50 Gelbėtojų būrys.
01:40 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
02:30 Programos pabaiga.



06:00 "Policija ir Ko".
07:00 Muchtaro sugrįžimas.
07:55 "Policija ir Ko".
08:55 "Džiunglių princesė Šina".
10:45 "Kalbame ir rodome".
11:40 "Prokurorų patikrinimas".
12:50 Muchtaro sugrįžimas.
13:50 "Runkelių sala".
14:45 "Amerikos talentai".
15:45 "Prokurorų patikrinimas".
17:00 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:25 "Mentalistas".
19:25 "Policija ir Ko".
20:25 Pagalbos skambutis.
21:30 Tai nutiko Manhatane. Melodrama. JAV.
23:40 "Takinys".
00:35 "Mentalistas".
01:30 "Prokurorų patikrinimas".
02:35 Bamba TV. S. Interaktyvusis šou suaugusiems.



06:20 Dienos programa.
06:25 "Uždrausta meilė".
08:15 Teleparduotuvė.
08:45 "Kas naujo, Skūbi-Dū?".
09:10 "Žmogus-voras".
09:35 "Dreikas ir Džošas".
10:00 "Mano puikioji auklė".
11:00 "Naidželo Sleiterio vakariene".
11:30 "Šios vasaros valgiai".
12:05 "Karadajus".
13:05 "Melo pinklės".
14:05 "Akloji".
14:40 "Keksiukų karai".
15:40 "Mentalistas".
16:40 "Mano gyvenimo šviesa".
17:40 "Ugnis ir Ledas".
20:00 "Karadajus".
21:00 Riterio žvaigždė. 2001 m. Nuotykių filmas. JAV.
23:35 "Mentalistas".
00:30 Naktis ir diena.
01:25 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Tavo augintinis.
10:00 Kobra 11.
11:00 Las Vegas.
12:00 Kastlas.
13:00 6 kadrai.
13:30 Univeras.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Kovotojas nindžė.
16:00 Mاستrichto policija.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaulai.
19:00 CSI Majamis.
20:00 Univeras.
21:00 Naša Raša.

„Ryto“ gimnazijos išleistuvių madų tendencijos

Karolina KRASADOMSKAITĖ

Liepos 14-ąją vyko „Ryto“ gimnazijos atestatų įteikimo šventė. Tokią ypatingą dieną abiturientės stengėsi kuo įdomiau apsirengti. Netgi išrankiausia mergina galėtų „pavogti“ vienos ar kitos būsimos studentės derinį, kadangi buvo iš ko pasirinkti. Merginos nevengė ryškių spalvų, dominavo trumpos suknelės, tačiau šventė neapsėjo ir be ilgų vakarinių suknelių, kurios buvo gan švelnių pastelinių spalvų. Taip pat panelės vilkėjo klasika jau tapusias išleistuvėse baltas sukneles. Vyravo neryškūs makiažai, o į plaukus kai kurios merginos įsisegė gėles ar užsidėjo lankelius, padarytus iš dirbtinių gėlių. „Druskonio“ redakcija organizavo konkursą „Stilingiausia abiturientė“. Laimėtojos laukia asmeninė fotosesija. Ja tapo Karina Jonytė, pasipuoši neeiliniu deriniu išleistuvėse – raudonu smokingu. Sveikiname Kariną bei visus kitus abiturientus ir linkime sėkmės!



Gabrielė Vilčinskaitė, Kontryna Balčiūtė, Karina Jonytė



Abiturientai



Simona Kalpokaitė, Evita Šukytė, Eglė Junelytė, Vesta Genevičiūtė, Viktorija Verbickaitė



Guoda Urbonaitė su šeima



Guoda Urbonaitė, Rusnė Guželytė, Ilona Valentukevičiūtė, Gintarė Janulevičiūtė, Milda Ivanavičiūtė, Gintarė Svirskaitė



Evelina Vaitulevičiūtė ir Viktorija Urbonaitė



Arina Akstinaitė ir Sandra Malinauskaitė



Pasibaigus šventei visi skubėjo fotografuotis



Auksė Baranauskaitė, Raimonda Kleizaitė, Dominyka Janulevičiūtė



Greta Baliukaitė ir Jogilė Brazinskaitė



Gabrielė Vilčinskaitė su šeima



K. Krasadomskaitės nuotr.

Abiturientės su draugais



Šventės akimirka



Dovilė Marcinonytė ir Aistė Vaškevičiūtė



Patricija Jaškevičiūtė ir Karina Milvydaitė



Tarptautinis teatro festivalis „Vasara Druskininkuose 2015“ prasideda - renkasi svečiai iš Italijos, Ukrainos, Rusijos ir įvairių Lietuvos teatrų

Pentadienį, liepos 17 dieną, prasideda tarptautinis teatro festivalis „Vasara Druskininkuose 2015“, kuris vyks EGLĖS sanatorijos ir SPA VILNIUS Druskininkai salėse. Iš kasmetinių renginių jau renkasi svečiai iš Italijos, Ukrainos, Rusijos ir Lietuvos. Festivalio gerbėjai, kurorto gyventojai ir svečiai laukiami festivalio atidaryme liepos 17 dieną, 19 valandą EGLĖS sanatorijoje, kur jie pamatys J.Kamburovos muzikos ir poezijos teatro spektaklį „Sapnavau aš sodą“.

Muzikiniame spektaklyje - dešimtys lyrinių romansų

„Sapnavau aš sodą“ – muzikinis spektaklis, kurio veiksmas vyksta 1904 metų vasaros rytmetį. Čechovo pjesių herojus primenantys svečiai susirenka į vilą, kurioje numatyta koncerto, skirto šeiminiškės garbei, repeticija. Jie dainuoja romansus ir šansonjetes, šmaikštaujama, draugiškai pasišaipydami vieni iš kitų, nekrepdami dėmesio į tolimą karą (tai kažkur ten – Japonijoje...), nepastebėdami, kad prie slenkščio – nauja epocha, kuri sunaikins įprastą gyvenimo tvarką, apvers aukštyn kojomis visus jų aukštus siekius ir svajas, sugriaus žavų užmiesčio lizdelio jaukumą, išblaškys juos po visą baltą pasaulį. Pajusti negrižtamai praeitin iškeičiusią to laikmečio dvasią padės muzikinis spektaklio audinys. Jame apie dvi dešimtis lyrinių romansų – populiarių ir mažai žinomų, įmantrių ir paprastų, sentimentalių, liūdnu, juokingų. Spektaklyje vaidina – laukiamiausia festivalio viešnia - Jelena Kamburova, taip pat Romanas Kalkajėvas, Julija Zybceva, Jevgenijus Valcas, Viktorija Tichomirova, Jurijus Sokolovas, Tatjana Pychonina, Aleksandras Kolcovas, Mochamedas AbdelFatachas, Natalija Selivanenko. Muzikantai – Olegas Sinkinas (fortepijonas), Viačeslavas Golikovas (gitara). Režisierė – Olga Anochina, idėjos autorė – Jelena Kamburova. Šis spektaklis – tai ypatinga šventė, sutampanti su Jelenos Kamburovos garbingu jubiliejumi.

Itališkas vakaras – romantiškoms sieloms

Antrasis dėmesio vertas kūrybinis vakaras vyks antradienį, liepos 21 d. SPA VILNIUS Druskininkai salėje. Jame bus pasakojama apie Italijos poetą, rašytoją, dailininką, skulptorių, filosofą – legendinį Tonino Guerra, su kuriuo draugavo ir dirbo tokios kino pasaulio žvaigždės, kaip Federikas Felinis, Mikelandželas Antonionis, Lukinas Viskontis, Teo Angelopulosas, Andrejus Tarkovskis. Tonino Guerra – viena ryškiausių figūrų XX a. pasaulio kultūroje. Pagal jo scenarijus sukurta apie 100 filmų. Jis – visų pasaulinių nominacijų ir premijų laureatas: trijų „Oskarų“, „Auksinio liūto“ ir net septynių



Jelena Kamburova



Langusto klyksmas

„Auksinių palmės šakelių“. Penabili miestelyje Italijoje jis sukūrė Užmirštų vaisių sodą, mažų paukščių namų muziejų, daugybę įstabių mažosios architektūros šedevrų – fontanų. Tai buvo didis kūrėjas, kurio mintys, idėjos ir darbai keitė pasaulį.

„Grožis – tai jau malda“, - kartodavo legendinis Tonino. Prisiminimais apie Tonino Guerra dalinsis jo gyvenimo bendražygė, žmona - Lora Guerra ir draugai: žinomas fotografas Jurijus Rostas ir Andrejus Chržanovskis. „Paklausyti Loros prisiminimų ir Tonino išminties – tai padovanoti sau ypatingą išgyvenimą vakarą, kuris paskatins kurti grožį ir stebuklus savo kasdienybėje. Tai ne tik prisiminimų, bet ir jausmų vakaras, kurį sau gali pasidovanoti kiekviena romantiška ir kurianti siela“, - sako festivalio organizatoriai. Vakaras su filmų ištraukomis vyks rusų kalba antradienį, liepos 21 d., 19 val.

J. Vachtangovo valstybinis akademinis teatras ir svečiai iš Ukrainos

Liepos 22 d. Druskininkuose - Vachtangovo valstybinio akademinio teatro trupė, kuri atveža spektaklį „Langusto klyksmas“, pastatytą specialiai Druskininkų festivaliui.

Spektaklis apie legendinę prancūzų aktorę Sarą Bernar (*Sarah Bernhardt*), kuri yra viena garsiausių aktorių pasaulio istorijoje. Pjesėje Sara mėgina grįžti į praeitį: prisimindama vaikystę, jaunystę, ilgdamasi scenos, partnerių. Teatras – jos gyvenimas, jos adrenalinas. Spektaklyje vaidina du nusipelnę Rusijos artistai: Julija Rutberg (Sara Bernar) ir Andrejus Iljinas (Žoržas Pitu). Režisierius – Michailas Citriniakas. Spektaklis vyks rusų kalba su lietuviškais subtitrais. Pasauliulyje pripažintas teatras, šiemet gastroliavęs Jungtinėse Amerikos Valstijose ir Jungtinėje Karalystėje – jau liepos 22 d., EGLĖS sanatorijoje 19 val.

Liepos 29 d. kviečiame į šešėlių



Legendinis Tonino Guerra su žmona Lora Guerra

teatro „Papasony“ iš Ukrainos spektaklį „Žanna D'Ark“. Bilietų

sparčiai mažėja ir į O. Ostroumovos ir liaudies artisto Valentino Gafto spektaklį „Gyvenimas dviems“ (rugpjūčio 3 d.) bei Sergejaus Makoveckio monospektaklį „Neatsitiktinis susitikimas“ (Rusija) (liepos 26 d.).

Pageidaujantiems spektaklių lietuvių kalba, rekomenduojame Vilniaus mažojo teatro spektaklius: „24 valandos iš moters gyvenimo“ pagal garsaus rašytojo Stefano Cveigo noveles (idėjos autorė – garsi Lietuvos kino ir teatro aktorė Valda Bičkutė) ir Gabrielės Tuminaitės režisuotą komediją „Savižudis“. Iki rugpjūčio 4 d. žiūrovų laukia įstabi programa: spektakliai, susitikimai, kūrybiniai vakarai, kurie tikrai praturtins Jūsų vasarą, suteiks galimybių tobulėti.

2015 METŲ FESTIVALIO PROGRAMA

2015.07.17 Festivalio atidarymas. Jelenos Kamburovos muzikos ir poezijos teatras (Rusija). „Sapnavau aš sodą“, režisierė - Olga Anochina (su lietuviškais subtitrais). **„Eglės“ sanatorija, pradžia 19 val.** Kaina: 35, 50 eur;

2015.07.21 Kūrybinis vakaras su Lora Guerra ir jos draugais Jurijumi Rostu ir Andrejumi Chržanovskiu (originalo kalba, bus pateiktas renginio aprašymas). **SPA VILNIUS Druskininkai, pradžia 19 val.** Kaina: 26 eur;

2015.07.22 J. Vachtangovo valstybinis akademinis teatras (Rusija). John Marell „Langusto klyksmas“, režisierius – Michailas Citriniakas (su lietuviškais subtitrais). **„Eglės“ sanatorija, pradžia 19 val.** Kaina: 35, 50 eur;

2015.07.25 Nepriklausomų kūrėjų spektaklis „Spiečius“ (Lietuva), režisierė – Eglė Kižaitė, kuri tarptautiniame Druskininkų teatro festivalyje „Vasara“ 2014 m. pelnė žiūrovų simpatijų prizą už darbą „Atleisk jiems – jie nežino, ką daro“. „Spiečius“ – šiuolaikinė pjesė apie žmonių sielų artumą, laisvę pasirinkti ir lemti. **„Eglės“ sanatorija, pradžia 19 val.** Kaina: 6, 10 eur;

2015.07.26 Sergejaus Makovec-

ki monospektaklis „Neatsitiktinis susitikimas“ (Rusija) (originalo kalba, bus pateiktas renginio aprašymas). **„Eglės“ sanatorija, pradžia 19 val.** Kaina: 35, 50 eur;

2015.07.28 Stalo teatro spektaklis-regėjimas visai šeimai „Avinėlio kelionė“ (Lietuva), režisierė – Saulė Degutytė. **SPA VILNIUS Druskininkai, pradžia 17 val.** Kaina: 6 eur (vaikams iki 5 metų - nemokamai);

2015.07.29 Teatro-studijos „Papasony“ (Ukraina) spektaklis „Žanna D'Ark“, režisierius A. Leliuchas. Spektaklio „Žanna D'Ark“ žanras svečiai iš Ukrainos apibūdina kaip viduramžių legendą-fentezi (originalo kalba, bus pateiktas renginio aprašymas). **„Eglės“ sanatorija, pradžia 19 val.** Kaina: 17, 26 eur;

2015.08.02 Arkadijaus Vinokuro spektaklis vaikams „Mergaitė su degtukais“ (rusų k.). Tai – pantomimos spektaklis su magijos elementais, sukurtas Danijos ambasados iniciatyva. Jo metu vaikai susipažįsta su pasaulinės vaikų literatūros klasiku - H.K. Andersenu. **„Eglės“ sanatorija, pradžia 17 val.** Kaina: 6 eur (vaikams iki 5 metų - nemokamai);

2015.08.02 Valstybinio Vilniaus mažojo teatro spektaklis „24 valandos iš moters gyvenimo“ (literatūriniai etiudai pagal žymaus austrų rašytojo S. Zweigo noveles. Idėjos autorė – garsi Lietuvos kino ir teatro aktorė Valda Bičkutė. **SPA VILNIUS Druskininkai, pradžia 19 val.** Kaina: 10 eur;

2015.08.03 O. Ostroumovos ir liaudies artisto Valentino Gafto spektaklis „Gyvenimas dviems“ (Rusija) (originalo kalba, bus pateiktas renginio aprašymas). **„Eglės“ sanatorija, pradžia 19 val.** Kaina: 35, 50 eur;

2015.08.04 Festivalio uždarymas su Valstybinio Vilniaus mažojo teatro (Lietuva) Nikolajaus Erdmano komedija „Savižudis“. Režisierė – G. Tuminaitė. Spektaklyje vaidina geriausia metų aktorė Agnė Šataitė, šiais metais pelnusi Auksinį scenos kryžį už vaidmenį spektakliuose „Dėdės ir dėdienės“ bei „Savižudis“. **„Eglės“ sanatorija, pradžia 19 val.** Kaina: 17, 26 eur.

RENGINIAI

Liepos 19 d., sekmadienį, nuo 14 val. Pramogų aikštėje tarptautinio Draugystės maratono finišas. Renginio svečias diksilendo grupė „Vilniaus šypsena“

Liepos 18 d., šeštadienį, 19 val. Druskininkų muziejaus terasoje ansamblio „Musice Time 4“ A. Piazzolla kūrinių koncertas.

Liepos 25 d. 18 val. Oninių šventė Leipalingyje

„Sugrįžkim, pabūkim drauge po gimtinėje žydinčiom liepom“. Liepų ir duonos garbinimo apeigos, varduvininkų pagerbimas, pramoginės atrakcijos ir žaidimai su šieniu, diskoteka, koncertai. Dalyvaus Leipalingio meno kolektyvai ir atlikėjai, Alytaus rajono Luksnėnų bendruomenės „Spindulys“ meno kolektyvai, jaunasis atlikėjas, projekto „Lietuvos balsas“ finalininkas Audrius Janonis, scenos grandai Irena Ašakaitė, Rolandas Petrikis.

Liepos 31 d. 19 val. Pramogų aikštėje

Big-Byto muzikos festivalis. Dalyvaus: „Poliarizuoti stiklai“, Ron-do, BASSVIM, „Aida Band“, „Sun City Beat“, „Vaizbūnai“, „Garažas' 67“, K. Ignatavičius ir grupė „Aitvarai“, „Huge Soul“. Renginio vedėjai Irena Ašakaitė ir Darius Užkuraitis.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ gyvos muzikos vakarai:

„Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: liepos 17, 22, 24 d.; san. „Belorus“ kaviniėje 20.30 val.: liepos 21, 23 d.

PARODOS

Mažoji galerija

Rimvydo Kepežinsko kaligrafijos ir grafikos darbų paroda.

Viešojoje bibliotekoje

G. Sabaliauskaitės siuvinėjimo kryželiu kūrybos paroda „Spalvų harmonija“ ir E. Pasiukevičiūtės floristikos paveikslų paroda „Gamta atgyja mano paveikluose“, skirtos Etnografinių regionų metams.

Miesto muziejuje

Lietuvių liaudies vaizduojamosios dailės paroda „Pagal savo fantaziją“.

Galerijoje „Sofa“

Gerardo Raito Šatūno piešinių ir tapybos paroda.

Centre „Dainava“

Piotr Dąbrowski „Popierėliai“.

Vandens parke

Danuta Krakowiak „Mano plenerai“.



XIII tarptautinis menų festivalis DRUSKININKŲ VASARA SU M.K. ČIURLIONIŲ

Liepos 19 d., sekmadienį, 19.30 val. Druskininkų bažnyčioje Sakralinės muzikos valanda Julija Stupnianek (sopranas) Gianluigi Spaziani (vargonai, Italija) Programoje M.K. Čiurlionis, G.F. Händel, A. Vivaldi, G.B. Bassani ir kt.

21:30 Maverikas. JAV, nuotykių filmas, 1994.
00:05 Išsisukinėjimai.
02:00 Naša Raša.
02:30 Programos pabaiga.



07:40 Žavūs ir drąsūs.
08:40 Nanomeilė.
09:40 Mano mažasis ponis.
10:10 Senoji animacija.
10:55 Vasaros svajonė.
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai.
13:35 Laukinis angelas.
14:30 Nemylimi.
15:00 Žavūs ir drąsūs.
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
17:00 Pasikeisk!
18:00 Kerštas.
19:00 Laukinis angelas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Nemylimi.
21:05 Kol esi šalia.
22:55 Kerštas.
23:55 Pasikeisk!
00:55 Programos pabaiga.



07:00 Programa.
07:04 TV parduotuvė.
07:20 Reporteris.
07:50 Nuoga tiesa.
08:50 "Iššūkis".
09:55 "Froido metodas".
11:00 "Air America".
12:00 "Klounas".
13:00 "Moterų daktaras".
14:05 "Išgyventi Afrikoje".
14:40 TV parduotuvė.
14:55 "Miestelio patroliai".
16:00 Žinios.
16:20 Šiandien kimba. Laida žvejams.
17:00 Žinios.
17:20 "Gamink sveikiau!".
18:00 Reporteris.
18:25 Kitoks pokalbis.
19:25 "Kulinaras".
20:25 "Stalino sūnus".
21:30 Patriotai.
22:30 Reporteris.
22:52 Pažangi Lietuva.
22:57 Orai.
23:00 "Pragas ant ratų".
00:00 "Kulinaras".
01:00 Reporteris.
01:30 "Miestelio patroliai".
02:15 "Specialioji gelbėjimo tarnyba".
03:00 "Pragas ant ratų".
03:40 Reporteris.
04:05 "Miestelio patroliai".
04:50 "Pragas ant ratų".
05:30 Reporteris.
05:55 "Specialioji gelbėjimo tarnyba".
06:40 "Laukinis pasaulis".



06:00 Paskutinė diena mokykloje. "Drąsinkime ateitį" 2011 m. apdovanojimai.
07:35 Zuzi 3-jų metų jubiliejaus gimtadienis.
09:00 Liuks! Muzika.
10:05 Muzikos festivalis "Laumės juosta 2010".
12:00 Paskutinė diena mokykloje. "Drąsinkime ateitį" 2011 m. apdovanojimai.
13:35 Zuzi 3-jų metų jubiliejaus gimtadienis.
15:00 Liuks! Muzika.
16:05 Muzikos festivalis "Laumės juosta 2010".
18:00 Paskutinė diena mokykloje. "Drąsinkime ateitį" 2011 m. apdovanojimai.
19:35 Zuzi 3-jų metų jubiliejaus gimtadienis.
21:00 Liuks! Muzika.
22:05 Muzikos festivalis "Laumės juosta 2010".
00:00 Paskutinė diena mokykloje. "Drąsinkime ateitį" 2011 m. apdovanojimai.
01:35 Zuzi 3-jų metų jubiliejaus gimtadienis.
03:00 Liuks! Muzika.
04:05 Muzikos festivalis "Laumės juosta 2010".

**TREČIADIENIS,
LIEPOS 22 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Komisaras Reksas.
10:05 Senis.
11:05 Tikri vyrai. (kart.).
11:55 Stilius.
12:45 Specialus tyrimas.
13:30 Popietė su Algimantu Čekuoliu.

14:00 Žinios. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Naisių vasara. 6 sezonas.
15:50 Puaro.
17:35 Nacionalinė paieškų tarnyba.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida.
18:57 Sportas.
19:00 Orai.
19:05 Auksinis protas.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
20:59 Loterija „Perlas“.
21:00 Emigrantai.
21:50 Premjera. Šlovės dienos.
22:45 Vakarų žinios. Sportas. Orai.
23:00 Paskutinis tamplierius.
00:30 Puaro. (kart.).
02:15 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:10 Naisių vasara. 6 sezonas. (kart.).
04:00 Auksinis protas. (kart.).
05:15 Stilius. (kart.).



08:00 Programos pradžia.
08:05 Namelis prerijose. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
11:45 Gustavo enciklopedija.
12:15 Geofaktorius. DW naujienų laida rusų kalba.
12:30 Istorijos detektyvai. (kart.).
13:20 Lietuvių dokumentikos meistrai. Petras Abukevičius. (kart.).
14:00 Johanas Štrausas. Baletas „Žydrasis Dunojus“. (kart.).
15:55 ...formatas. Poetas Vidmantas Elmiškis.
16:10 Namelis prerijose.
17:00 Premjera. Nuodėminga meilė.
17:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.).
18:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. (kart.).
18:30 Kultūrų kryžkelė. Trembita.
18:45 Čiurlionio įkvėpti.
19:35 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
20:30 Magiški fejų Vinskių nuotyčiai 5.
21:00 Kultūros savoriai.
21:30 Linija, spalva, forma.
22:20 Geofaktorius. DW naujienų laida rusų kalba.
22:30 Elito kinas. Detektyvas Daunas. Kriminalinė drama. Norvegija.
24:00 Naktinis ekspresas.
00:30 Panorama. (kart.).
01:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
01:30 Programos pabaiga.



06:20 Dienos programa.
06:25 "Garfildas".
06:55 "Monstrai prieš ateivius".
07:25 "Kung Fu Panda".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:50 Mano vyras gali.
10:15 Norim dar!
12:20 Oplia!
13:15 "Monstrai prieš ateivius".
13:45 "Kung Fu Panda".
14:10 "Bėgantis laikas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:15 24 valandos.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:30 Tikras gyvenimas: "Meilė ir neapykanta".
20:30 Tikras gyvenimas: "Kurortinis romanas".
21:30 Žinios. Verslas.
22:10 VAKARO SEANSAS Specialistas. 1994 m. Veiksmo filmas. JAV, Peru.
00:25 "Visa menanti".
01:20 "Juodasis sąrašas".
02:15 "Užribis".
03:10 Programos pabaiga.
03:15 Lietuva Tavo delne.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Šeimos reikalai.
07:25 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
07:55 Simpsonai.
08:55 Meilės sūkuryje.
10:00 Paskutinis iš Magikianų.
11:00 Ta proga!..
12:00 Drąšios ir žavios.
12:30 Transformeriai. Praimas.
13:00 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Laukinė Esmeralda.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:30 Moterų laimė.
20:00 Griūk iš juoko.
21:00 Drąšios ir žavios.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:25 Vikingų loto.
22:30 Melas ir iliuzijos. JAV, trileris, 2009.

00:20 Išdavystė.
01:20 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
02:10 Programos pabaiga.



06:00 "Policija ir Ko".
07:00 Muchtaro sugrįžimas.
07:55 "Policija ir Ko".
08:55 "Laukinis".
10:45 "Kalbame ir rodome".
11:40 "Prokurorų patikrinimas".
12:50 Muchtaro sugrįžimas.
13:50 "Runkelių sala".
14:45 "Amerikos talentai".
15:45 "Prokurorų patikrinimas".
17:00 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:25 "Mentalistas".
19:25 "Policija ir Ko".
20:25 Pagalbos skambutis.
21:30 Kartu iki pasaulio pabaigos. Romantinė komedija. Indonezija, JAV, Malaizija, Singapūras.
23:35 "Taikiny".
00:30 "Mentalistas".
01:25 "Prokurorų patikrinimas".
02:30 Bamba TV. S. Interaktyvusis šou suaugusiems.



06:20 Dienos programa.
06:25 "Uždrausta meilė".
08:15 Teleparduotuvė.
08:45 "Kas naujo, Skūbi-Dū?".
09:10 "Nenugalimieji. Kovos tęsiasi".
09:35 "Dreikas ir Džošas".
10:00 "Mano puikioji auklė".
11:05 Naktis ir diena.
12:05 "Karadajus".
13:05 "Melo pinklės".
14:05 "Būrėja".
14:40 "Keksiukų karai".
15:40 "Mentalistas".
16:40 "Mano gyvenimo šviesa".
17:40 "Ugnis ir Ledas".
20:00 "Karadajus".
21:00 TREČIADIENIO DETEKTYVAS Midsomerio žmogžudystės III. Iš anapus.
23:10 "Mentalistas".
00:05 Naktis ir diena.
01:00 "Dūmas".
01:55 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Adrenalinas.
10:00 Kobra 11.
11:00 Las Vegas.
12:00 Kaulai.
13:00 6 kadrai.
13:30 Univeras.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Kovotojas nindžė.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaulai.
19:00 CSI Majamis.
20:00 Univeras.
21:00 Naša Raša.
21:30 Jūrų pėstininkas. JAV, veiksmo filmas, 2006.
23:15 Mobis Dikas.
01:05 CSI Majamis.
01:55 Naša Raša.
02:25 Programos pabaiga.



07:20 Žavūs ir drąsūs.
08:20 Senoji animacija.
09:35 Mano mažasis ponis.
10:05 Senoji animacija.
10:50 Kol esi šalia.
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai.
13:35 Laukinis angelas.
14:30 Nemylimi.
15:00 Gydytojai.
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
17:00 Pasikeisk!
18:00 Kerštas.
19:00 Laukinis angelas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Nemylimi.
21:05 Rizikuoti verta.
22:55 Kerštas.
23:55 Pasikeisk!
00:55 Programos pabaiga.



07:00 Programa.
07:04 TV parduotuvė.
07:20 Reporteris.
07:50 Patriotai.
08:50 "Iššūkis".
09:55 "Froido metodas".
11:00 "Air America".
12:00 "Klounas".
13:00 "Moterų daktaras".
14:05 "Išgyventi Afrikoje".
14:40 TV parduotuvė.

14:55 "Miestelio patroliai".
16:00 Žinios.
16:20 Kaimo akademija.
17:00 Žinios.
17:20 "Gamink sveikiau!".
18:00 Reporteris.
18:25 Kitoks pokalbis.
19:25 "Kulinaras".
20:25 "Stalino sūnus".
21:30 Pasaulis X. "XXI a. nužiūrėjimai ir juodosios magijos pražūtingi ritualai".
22:30 Reporteris.
23:00 "Pragas ant ratų".
00:00 "Kulinaras".
01:00 Reporteris.
01:30 "Miestelio patroliai".
02:15 "Specialioji gelbėjimo tarnyba".
03:00 "Pragas ant ratų".
03:40 Reporteris.
04:05 "Miestelio patroliai".
04:50 "Pragas ant ratų".
05:30 Reporteris.
05:55 "Specialioji gelbėjimo tarnyba".
06:40 "Laukinis pasaulis".



06:00 Miesto fiesta.
07:20 Liuks! Muzika.
08:55 "Lietaus" gimtadienio koncertas. "Ugnies ir lietaus šventė".
10:20 Kai švenčia Žuvys.
12:00 Miesto fiesta.
13:20 Liuks! Muzika.
14:55 "Lietaus" gimtadienio koncertas. "Ugnies ir lietaus šventė".
16:20 Kai švenčia Žuvys.
18:00 Miesto fiesta.
19:20 Liuks! Muzika.
20:55 "Lietaus" gimtadienio koncertas. "Ugnies ir lietaus šventė".
22:20 Kai švenčia Žuvys.
00:00 Miesto fiesta.
01:20 Liuks! Muzika.
02:55 "Lietaus" gimtadienio koncertas. "Ugnies ir lietaus šventė".
04:20 Kai švenčia Žuvys.

**KETVIRTADIENIS,
LIEPOS 23 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:15 Komisaras Reksas.
10:05 Senis.
11:05 Šlovės dienos. (kart.).
11:55 Emigrantai. (kart.).
12:45 Gyvenimas.
13:30 Popietė su Algimantu Čekuoliu.
14:00 Žinios. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Naisių vasara. 6 sezonas.
15:50 Puaro.
17:00 Lengvai ir linksmai!
17:35 Nacionalinė paieškų tarnyba.
18:30 Šiandien. Aktualijų laida.
18:57 Sportas.
19:00 Orai.
19:05 Auksinis protas.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
20:59 Loterija „Perlas“.
21:00 Adlono viešbutis. Šeimos istorija.
22:45 Vakarų žinios. Sportas. Orai.
23:00 Degantis krūmas.
00:30 Puaro. (kart.).
01:40 Lengvai ir linksmai! (kart.).
02:15 Laba diena, Lietuva. (kart.).
03:10 Naisių vasara. 6 sezonas. (kart.).
04:00 Auksinis protas. (kart.).
05:15 Emigrantai. (kart.).



08:00 Programos pradžia.
08:05 Namelis prerijose. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
11:45 Gustavo enciklopedija.
12:15 Geofaktorius. DW naujienų laida rusų kalba.
12:30 Linija, spalva, forma. (kart.).
13:20 Kultūros savoriai. (kart.).
13:55 Muzika gyvai. (kart.).
15:55 ...formatas. Poetė Nijolė Kepenienė.
16:10 Namelis prerijose.
17:00 Premjera. Nuodėminga meilė.
17:45 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. (kart.).
18:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. (kart.).
18:30 Kultūrų kryžkelė. Menora.
18:45 Premjera. Koncertuojanti Europa.
19:35 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
20:30 Magiški fejų Vinskių nuotyčiai 5.
20:50 Visu garsu.
21:35 Legendos.
22:20 Geofaktorius. DW naujienų laida rusų kalba.
22:30 LRT aukso fondas. Aš nežinau, kas esu aš.

23:25 Rusiška ruletė. (kart.).
23:55 Naktinis ekspresas.
00:30 Panorama. (kart.).
01:00 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
01:30 Programos pabaiga.



06:20 Dienos programa.
06:25 "Garfildas".
06:55 "Monstrai prieš ateivius".
07:25 "Kung Fu Panda".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:55 Mano vyras gali.
10:20 Norim dar!
12:20 Oplia!
13:15 "Monstrai prieš ateivius".
13:45 "Kung Fu Panda".
14:10 "Bėgantis laikas".
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:15 24 valandos.
18:30 Žinios. Kriminalai.
19:30 Tikras gyvenimas: "Manęs negalima apgauti".
20:30 Tikras gyvenimas: "Patentas Meilei".
21:30 Žinios. Verslas.
22:10 VAKARO SEANSAS Deimantų vagys. 2007 m. Veiksmo filmas. Kanada, Kinija.
00:05 "Visa menanti".
01:00 "Juodasis sąrašas".
01:55 Sveikatos ABC televizina.
02:25 Programos pabaiga.
02:30 Lietuva Tavo delne.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 Šeimos reikalai.
07:25 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
07:55 Simpsonai.
08:55 Meilės sūkuryje.
10:00 Paskutinis iš Magikianų.
11:00 Griūk iš juoko.
12:00 Drąšios ir žavios.
12:30 Transformeriai. Praimas.
13:00 Čipas ir Deilas skuba į pagalbą.
13:30 Simpsonai.
14:30 Mažoji nuotaka.
15:30 Laukinė Esmeralda.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:30 Moterų laimė.
20:00 Banzai.
21:00 Drąšios ir žavios.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:30 Kietas bičas. JAV, veiksmo komedija, 2012.
00:15 Išdavystė.
01:15 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
02:05 Programos pabaiga.



06:00 "Policija ir Ko".
07:00 Muchtaro sugrįžimas.
07:55 "Policija ir Ko".
08:55 "Laukinis".
10:45 "Kalbame ir rodome".
11:40 "Prokurorų patikrinimas".
12:50 Muchtaro sugrįžimas.
13:50 "Runkelių sala".
14:45 "Amerikos talentai".
15:45 "Prokurorų patikrinimas".
17:00 Muchtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:25 "Mentalistas".
19:25 "Policija ir Ko".
20:25 Pagalbos skambutis.
21:30 Hanos auksas. 2010 m. Nuotykių filmas Šeimai. JAV.
23:15 "Taikiny".
00:10 "Mentalistas".
01:05 "Prokurorų patikrinimas".
02:10 Bamba TV. S. Interaktyvusis šou suaugusiems.



06:20 Dienos programa.
06:25 "Uždrausta meilė".
08:15 Teleparduotuvė.
08:45 "Kas naujo, Skūbi-Dū?".
09:10 "Nenugalimieji. Kovos tęsiasi".
09:35 "Dreikas ir Džošas".
10:00 "Mano puikioji auklė".
11:05 Naktis ir diena.
12:05 "Karadajus".
13:05 "Melo pinklės".
14:05 "Būrėja".
14:40 "Keksiukų karai".
15:40 "Visa menanti".
16:40 "Mano gyvenimo šviesa".
17:40 "Ugnis ir Ledas".
20:00 "Karadajus".
21:00 KETVIRTADIENIO DETEKTYVAS Midsomerio žmogžudystės IV. Mirties sodas.
23:05 "Detektyvė Rizoli".
00:00 "Visa menanti".
00:55 "Dūmas".
01:50 Programos pabaiga.



09:15 Teleparduotuvė.
09:30 Vienam gale kablys.
10:00 Kobra 11.
11:00 Las Vegas.
12:00 Kaulai.
13:00 6 kadrai.
13:30 Univeras.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Kovotojas nindžė.
16:00 Mistricho policija.
17:00 Kobra 11.
18:00 Kaulai.
19:00 CSI Majamis.
20:00 Univeras.
21:00 Naša Raša.
21:30 Pavojingasis Bankokas. JAV, veiksmo filmas, 2008.
23:35 Mobis Dikas.
01:20 CSI Majamis.
02:20 Programos pabaiga.



07:35 Gydytojai.
08:30 Rutos Rendel detektyvai.
09:35 My Little Pony: Friendship Is Magic.
10:05 Senoji animacija.
10:50 Rizikuoti verta.
12:40 Ekstremalus namų pokyčiai.
13:35 Laukinis angelas.
14:30 Nemylimi.
15:00 Gydytojai.
16:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
17:00 Pasaulis tavo lėkštėje.
18:00 Kerštas.
19:00 Laukinis angelas.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Nemylimi.
21:05 Pašoksime? JAV, romantinė komedija, 2004.
23:05 Kerštas.
00:00 Pasaulis tavo lėkštėje.
01:05 Programos pabaiga.



07:00 Programa.
07:04 TV parduotuvė.
07:20 Reporteris.
07:50 Pasaulis X. "XXI a. nužiūrėjimai ir juodosios magijos pražūtingi ritualai".
08:50 "Iššūkis".
09:55 "Froido metodas".
11:00 "Air America".
12:00 "Klounas".
13:00 "Moterų daktaras".
14:05 "Išgyventi Afrikoje".
14:40 TV parduotuvė.
14:55 "Miestelio patroliai".
16:00 Žinios.
16:20 "Tigrų sala".
17:00 Žinios.
17:20 "Gamink sveikiau!".
18:00 Reporteris.
18:25 Kitoks pokalbis.
19:25 "Kulinaras".
20:25 "Stalino sūnus".
21:30 Taip gyvena žvaigždės!
22:30 Reporteris.
22:52 Idomi Lietuva.
22:57 Orai.
23:00 "Pragas ant ratų".
00:00 "Kulinaras".
01:00 Reporteris.
01:30 "Miestelio patroliai".
02:15 "Specialioji gelbėjimo tarnyba".
03:00 "Pragas ant ratų".
03:40 Reporteris.
04:05 "Miestelio patroliai".
04:50 "Pragas ant ratų".
05:30 Reporteris.
05:55 "Specialioji gelbėjimo tarnyba".
06:40 "Laukinis pasaulis".



06:00 Gintarinis atspindys 2010.
07:40 Liuks! Muzika.
09:00 Paskutinė diena mokykloje. "Drąsinkime ateitį" 2011 m. apdovanojimai.
10:35 Zuzi 3-jų metų jubiliejaus gimtadienis.
12:00 Gintarinis atspindys 2010.
13:40 Liuks! Muzika.
15:00 Paskutinė diena mokykloje. "Drąsinkime ateitį" 2011 m. apdovanojimai.
16:35 Zuzi 3-jų metų jubiliejaus gimtadienis.
18:00 Gintarinis atspindys 2010.
19:40 Liuks! Muzika.
21:00 Paskutinė diena mokykloje. "Drąsinkime ateitį" 2011 m. apdovanojimai.
22:35 Zuzi 3-jų metų jubiliejaus gimtadienis.
00:00 Gintarinis atspindys 2010.
01:40 Liuks! Muzika.
03:00 Paskutinė diena mokykloje. "Drąsinkime ateitį" 2011 m. apdovanojimai.
04:35 Zuzi 3-jų metų jubiliejaus gimtadienis.

Kokie Druskininkų abiturientų egzaminų rezultatai?

Rokas TRIMBELIS

Liepos 8 dieną Nacionalinis egzaminų centras (NEC) paskelbė paskutinius valstybinių brandos egzaminų rezultatus. Peržvelgus šių metų Druskininkų savivaldybės abiturientų rezultatus ir palyginus juos su praėjusių metų rezultatais, tapo aišku, kad šimtukų derlius šiemet gausnesnis, nors neišlaikiusiųjų egzaminus skaičius nežymiai išaugo.

Kaip sekėsi lietuvių bei užsienio kalbos?

Lietuvių kalbos ir literatūros egzaminu metu suklypo 11 savivaldybės abiturientų, savivaldybėje egzaminu neišlaikė 7.43 proc. abiturientų, respublikoje neišlaikiusiųjų procentas didesnis ir siekia 10.43 proc. 17 „Ryto“ gimnazijos gimnazistų surinko 86-99 balus. Švietimo centre ši egzaminą buvo pasirinkę 2 kandidatai, abu šio egzaminu neišlaikė – neperkopė minimalios egzaminui išlaikyti reikalingos kartelės (15 taškų iš 50). Džiugūs anglų kalbos egzaminu rezultatai, išlaikė visi. Net septynių „Ryto“ gimnazijos abiturientų žinios įvertintos maksimaliu šimto balų įvertinimu.

32 savivaldybės abiturientų žinios įvertintos 86-99 balais, pernai tokių buvo 23. Rusų kalbos egzaminą laikė 13 abiturientų, išlaikė visi. 4 (30.77 proc.) savivaldybės abiturientų žinios įvertintos 86-99 balais, respublikoje 22.73 proc., pernai savivaldybėje buvo tik vienas abiturientas, surinkęs 86-99 balų

įvertinimą. Šiemet nebuvo nė vieno abituriento, laikiusio prancūzų ar vokiečių kalbų egzaminus, tokių abiturientų nebuvo ir pernai.

Džiugesni gamtos mokslų egzaminų rezultatai

Džiugina gerėjantys biologijos egzaminu rezultatai, išlaikyti pavyko visiems. 9 „Ryto“ gimnazijos abiturientų žinios įvertintos 86-99 balų įvertinimais, tuo tarpu pernai tokių abiturientų buvo vos 3. Vieno „Ryto“ gimnazijos abituriento žinios įvertintos maksimaliu šimto balų įvertinimu. Paskutinį kartą 100 balų įvertinimas biologijos egzaminu metu savivaldybėje buvo gautas 2006 metais. Chemijos egzaminą laikė 9 abiturientai, nesuklypo nė vienas. 86-99 balų įvertinimus gavo 1 „Ryto“ gimnazijos abiturientas, pernai tokių savivaldybėje neturėjome. Fizikos egzaminą laikė 8 abiturientai, išlaikė visi. 5 abiturientai surinko 36-85 balų įvertinimus, praėjusiais metais – 11 abiturientų. 86-99 balų nesurinko nė vienas, praėjusiais metais buvo 3 abiturientai.

Kaip sekėsi tikslųjų mokslų egzaminai?

Matematikos egzaminą laikė 95 kandidatai, 2 neišlaikė. 7 abiturientai surinko 86-99 balus, pernai tokių abiturientų buvo 13. Informacinių technologijų egzaminu išlaikymo kartelę, kuri yra kiek didesnė nei kitų brandos egzaminų (20 taškų iš 100), perkopė visi abiturientai. Vieno „Ryto“ gimnazijos abituriento žinios įvertintos šimto balų įvertinimu. Du abiturientai surinko 86-99 balų įvertinimus, praėjusiais metais tokių abiturientų buvo 5.

Pagerbti Druskininkų šimtukininkai



Iš kairės į dešinę: A.Gudaitis, I.Andriūnas, A.Švitra, E.Gervelis, Ž.Graužytė, E.Šalengaitė, Š.Jurkonis, P.Matijošaitis

Rokas TRIMBELIS

Liepos 10-ąją Miesto muziejuje buvo iškilmingai pagerbti ir apdovanoti aukščiausius įvertinimus iš valstybinių brandos egzaminų gavę Druskininkų abiturientai, juos ruošę mokytojai ir tėvai. Šiemet tokių abiturientų buvo devyni. Tai Ignas Andriūnas (anglų k.), Edvinas Gervelis (informacinės technologijos), Živilė Graužytė (anglų k. ir biologija), Augustinas Gudaitis (anglų k.), Šarūnas Jurkonis (anglų k.), Paulius Matijošaitis (anglų k.), Eglė Šalengaitė (anglų k.), Andrius Švitra (anglų k.). Visi jie 40-osios Druskininkų „Ryto“ gimnazijos abiturientai. Vienintelė abiturientė Živilė Graužytė gavo du šimtukus: iš anglų ir biologijos, iki trečio - matematikos šimtuko jai pritrūko vos dviejų taškų.

Anksčiau šios šventės metu būdavo pagerbiami abiturientai, baigę mokyklas su pagyrimu bei gavę aukščiausius brandos egzaminų įvertinimus. Pasak „Ryto“ gimnazijos direktorės Marijonos Kriščiūnaitės, šiemet nėra nė vie-

no abituriento, kuriam būtų galima įteikti brandos atestatą su pagyrimu. Iki prasidedant egzaminų sesijai, į brandos atestatą su pagyrimu pretendavo 6 abiturientai, tačiau valstybiniai lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos egzaminai panaikino po tris pagyrimus. „Šiandien ypatingai džiaugiamės čia pakviestaisiais. Tai - įdomios asmenybės, įdomūs žmonės, tą jūs pamatysite iš auklėtojų, kai kurių mokytojų atsiliepimų apie mūsų abiturientus. Ačiū, jums, gerbiami abiturientai, kad savo mokymosi rezultatais, aktyvia veikla labai prisidėjote prie mūsų mokyklos įvaizdžio formavimo. Labai Ačiū tėveliams, nes jūsų padėrinimas, bendravimas, supratingumas, parama mokyklai, dalyvavimas jos veiklose turi reikšmės vaikų mokymuisi“, - kalbėjo M. Kriščiūnaitė.

Šventėje pagerbti ir pedagogai, ruošę abiturientus valstybiniam brandos egzaminams - anglų kalbos mokytojai: metodininkė Daiva Miškinienė, vyresnioji moky-

toja Daiva Padegimienė, metodininkas Nerijus Plūkys, metodininkė Lina Šerkšnaitė, paruošusi du šimtukininkus, metodininkė Rūta Šumskienė, taip pat paruošusi du šimtukininkus, informacinių technologijų mokytojas metodininkas Linas Slapikas bei biologijos vyresnioji mokytoja Nijolė Krukonienė.

Tėvelių vardu padėkos žodžius tarė Jūratė Šalengienė, abiturientų - Andrius Švitra, mokytojų vardu, pradinių klasių mokytojos Marytė Kašėtaitė ir Veronika Šatūnienė, kurios taip pat dalijosi ir prisiminimais. Buvusius mokinius atvyko pasveikinti Saulės pagrindinės mokyklos direktorė Ramutė Siliūnienė.

Pradinių klasių mokytoja Marytė Kašėtaitė sveikindama sakė: „Vaikai, mokiau juos ir mokiausi su jais. Šiandien čia, salėje, esu tarp tų gražių, protingų, gerų žmonių. Ir esu dėkinga jiems, kad savo darbu, mokslu - kasdieniniu, atkakliu, nelengvu, jie įprasmino mūsų mokytojų darbą, siekdami savo svajonės - pildo mūsų svajones“.

Vaikai renkasi vandenį

Rokas TRIMBELIS

Nors vasara – atostogų metas, tačiau vaikų lopšelyje-darželyje „Žibutė“ nestinga aktyvios bei naudingos veiklos. Liepos 8 dieną „Žibutė“ kieme įvyko renginys „Grynas vandenėlis – sveikiausias gėrimėlis“. Renginio pradžioje visuomenės sveikatos priežiūros specialistė Irma Tamulevičienė vaikams papasakojo apie geriamąjį vandenį, jo naudą, reikšmę žmogaus organizmui. Paklausta, kaip kilo idėja surengti šį renginį, Irma Tamulevičienė sakė: „Pastaruoju metu temperatūros stulpelis šoktelėjęs ir svyruoja tarp 28-34 laipsnių karščio. Svarbu atsivėsinti visiems, ypač vaikams, kadangi šie daug ir aktyviai juda, jiems nuolat reikia atstatyti vandens balansą. Taip pat be galo svarbu ugdyti ir diegti vaikams sveikos gyvensenos principus, formuoti vaikų į sveiką gyvenseną kuo anksčiau“.

Vėliau vaikai žaidė įvairius žaidimus, skanavo tiek paprastą geriamąjį, tiek pagardintą vaisių

griežinėliais vandenį, šaltą arbatą. Noriai darė įvairias mankštas, kurias jiems rodydavo ir aiškino sveikatos priežiūros specialistė. „Varpelio“ grupės auklėtoja Laimutė Kudilienė pavaišino vaikučius šalta arbata, vėliau auklėtojos paraginti, vaikai dalyvavo estafetėje. Renginio pabaigoje vaikučiai rinko labiausiai jiems patikusį. Beveik vienbalsiai nugalėjo paprastas geriamasis vanduo. Renginyje tą dieną dalyvavo net 81 darželio auklėtinis.

Pasak visuomenės sveikatos priežiūros specialistės, vanduo yra būtinas tiek vaikams, tiek suaugusiems. Įrodyta, kad net nedidelis skysčių trūkumas mažina darbingumą ir gali sukelti nemalonių reiškinių, pavyzdžiui, silpnumą arba mėšlungius. Nuo vandens kiekio organizme labiausiai priklauso smegenų, širdies, plaučių ir raumenų veikla. Ypač svarbų vaidmenį vanduo atlieka kūno temperatūrai reguliuoti. Renginio metu vaikams buvo akcen-



tuojama, jog geriausias vandens šaltinis – paprastas geriamasis vanduo iš čiaupo. Ir reikia nebijoti jį gerti, kadangi Druskininkų mieste iš čiaupo bėgantis vanduo yra švarus. Kad šis vanduo gali būti skanus, sutiko ir lopšelio-darželio „Žibutė“ vaikai, dalyvavę renginyje „Grynas vandenėlis – sveikiausias gėrimėlis“. Mažieji sužinojo, kad vanduo ne tik geriausiai numalšina troškulį, bet ir užtikrina visavertę organizmo sistemų veiklą bei mitybos specialistų yra rekomenduojamas kaip būtinas mitybos elementas.

vasara DOMINO tenisas

Druskininkų repertuaras

Renginių pradžia 19 val.

PREMIERA!

TESTOSTERONAS (Rež. O. Sapotnikovas) (N-18)
Rugpjūčio 22 d. Sanatorija „Eglė“ KOMEDIJA BE CENZŪROS

VYRŲ LAIŠKAI (ELEKTRŪKŲ, TEVYNĖIŲ IR KREPŠINIŲ) (Rež. O. Sapotnikovas)
Rugpjūčio 26 d. Sanatorija „Eglė“ KOMEDIJA

SEX GURU (Rež. S. Uždevinys)
Rugpjūčio 15 d. „Grand Spa Lietuva“ konferencijų centras (N-18)
INTERAKTYVUS ŠŪ-KOMEDIJA

STRIPTIZO ERELIAI (Rež. A. Jakubikas)
Rugpjūčio 18 d. Sanatorija „Eglė“ KOMEDIJA

ŽIRKLĖS (Rež. M. Slavinskis)
Rugpjūčio 20 d. Sanatorija „Eglė“ KRIMINALINĖ KOMEDIJA

MEILĖ PAGAL GRAFIKĄ (Rež. A. Vežerskis)
Rugpjūčio 28 d. Sanatorija „Eglė“ SITUACIJŲ KOMEDIJA

DIENA BE MELO (Rež. K. Smorginaitis)
Rugpjūčio 29 d. Sanatorija „Eglė“ ROMANTINĖ KOMEDIJA

LAUKINĖ MOTERIS (Rež. K. Smorginaitis)
Rugpjūčio 6 d. „Grand Spa Lietuva“ konferencijų centras KOMEDIJA

DĖMESIO!
SPEKTAKLIS „LAUKINĖ MOTERIS“ IŠ LIEPOS 23 D. PERKELIAMAS Į RUGPJŪČIO 6 D. GALIOJA TIE PATYS BILIJETAI.

Bilietus galite įsigyti www.bilijetai.lt, BILIJETAI LT kasose, turizmo ir verslo informacijos centre (M. K. Čiurlionio g. 65) ir renginio vietoje, 1 val. prieš spektaklį.